
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Zápis

z 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konaného dne 
26.04.2021 od 10:03 hodin do 18:45 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Kompletní záznam jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje včetně průběhu rozpravy, dotazy a 
připomínky, je dostupný ve videoarchivu na adrese: http://videoarchiv.kr-ustecky.cz/, který je 
veřejně přístupný.

Přítomno: 55 členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Omluveni: --

Ověřovatelé: Mgr. Bc. Milan Rychtařík (ANO)
 JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D. (Spojenci pro kraj)

Zapisovatelé: Simona Truhlářová - odbor informatiky a organizačních věcí
Dagmar Šašková - odbor informatiky a organizačních věcí

Hlasování probíhá v pořadí: Pro - Proti - Zdržel se.

Nedílnou součástí zápisu jsou: a) prezenční listina b) výsledky jednotlivých hlasování (sjetina) 
c) oznámení o konání zastupitelstva (zveřejněné na úřední 
desce a způsobem umožňující dálkový přístup)

K bodu programu 1 - Zahájení - určení určení zapisovatelů 

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), přivítal a pozdravil všechny přítomné členy 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, vedoucí odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje a přítomné hosty 
Mgr. et Mgr. Adama Vojtěcha, MHA, předsedu představenstva Krajské zdravotní, a.s., a MUDr. 
Petra Malého, MBA, generálního ředitele Krajské zdravotní, a.s.

1



Konstatoval, že zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, šesté ve volebním období 2020 – 2024, 
bylo svoláno dle ustanovení § 40, odst. 1, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a svolání bylo řádně 
oznámeno veřejnosti 12. 4. 2021.

Konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje v počtu 55 členů, čímž je naplněno ustanovení § 40, odst. 2, zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích a zasedání je usnášeníschopné.

Hlasování bude prováděno prostřednictvím hlasovacího zařízení. Hlasování bude probíhat v pořadí 
Pro – Proti – Zdržel se.

Zapisovateli dnešního zasedání jsou určeny:
Simona Truhlářová - Odbor informatiky a organizačních věcí
Dagmar Šašková- Odbor informatiky a organizačních věcí.

Dále uvedl, že občané kraje, kteří chtějí vyjadřovat svá stanoviska, se mohou přihlašovat 
písemnými přihláškami, které obsahují jméno, příjmení, bydliště občana, čestné prohlášení o tom, 
že je občan Ústeckého kraje, popř. je mu toto postavení zákonem přiznáváno, a bod programu, ke 
kterému se hodlá vyjádřit, souhlas občana s pořízením obrazového a zvukového přenosu a záznamu 
jeho vystoupení a informace o odpovědnosti občana za zveřejnění osobních údajů v rámci jeho 
vystoupení.

Formulář je k dispozici na místě označeném „SERVIS“, kam také občan kraje nejpozději do 
skončení vystoupení předkladatele materiálu s úvodním slovem svou přihlášku odevzdává. K 
později doručeným přihláškám se nepřihlíží. (občan kraje je oprávněn vystoupit v rámci 
projednávaného bodu programu pouze jednou a délka vystoupení nesmí přesáhnout 5 minut).

Požádal veřejnost, aby se vyjadřovala ke konkrétním věcem v bodech programu tomu příslušných a 
nikoliv v bodech programu obecných jako je například Schválení programu nebo Diskuse členů 
Zastupitelstva.

Požádal vystupující občany kraje, kteří vznesou dotazy při jejich vystoupeních, aby je písemně 
doručili krajskému úřadu v elektronické či listinné podobě.

Upozornil přítomné, že ze zasedání Zastupitelstva je v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a jeho výborů pořizován přímý obrazový a zvukový přenos prostřednictvím sítě 
internet a obrazový a zvukový záznam, který bude zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého 
kraje.

Krajský úřad Ústeckého kraje zveřejňuje podkladové materiály pro jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje na webových stránkách Ústeckého kraje. Podkladové materiály k jednání 
krajského zastupitelstva jsou krajským úřadem zveřejňovány v upravené verzi, z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle podle Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů 2016/679 a podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Materiály 
jsou na krajských webových stránkách vystaveny vždy nejméně sedm dní před jednáním (vystaveny 
15. 4. 2021).

Obrazový a zvukový přenos a záznam je pořizován za účelem informování občanů o zasedání 
Zastupitelstva, záznam je pořizován rovněž jako podklad pro vyhotovení zápisu ze zasedání 
Zastupitelstva.

Každý, kdo se domnívá, že pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu je v rozporu s 

2



ochranou jeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, může požadovat 
vysvětlení a odstranění vzniklého stavu.

Požádal všechny vystupující, aby v zájmu ochrany soukromí třetích osob uváděli osobní údaje 
třetích osob pouze v nezbytných případech a v nezbytném rozsahu.

Upozornil, že pokud si někdo z přítomných pořizuje audio či video záznam, je nutno respektovat 
právo na ochranu osobních údajů.

Zápis z minulého zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje byl řádně ověřen a je na odboru 
informatiky a organizačních věcí uložen k případnému nahlédnutí.

K bodu programu 2 - Schválení návrhové a volební komise 

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), předložil Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh 
na složení návrhové a volební komise.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), dal hlasovat o usnesení.

Usnesení č. 001/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

návrhovou a volební komisi 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního období v 
tomto složení:
Ing. Mgr. Jiří Baudis, (Piráti) – předseda
Yveta Tomková (STAN)
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

Hlasování: pro: 54 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), uvedl: „O návrzích na usnesení se bude hlasovat 
ihned po ukončení rozpravy k jednotlivým bodům programu. Proto prosím členy návrhové a 
volební komise, zda by mohli společně formulovat návrhy na usnesení. Pokud budou předkládány 
návrhy k jednotlivým bodům z pléna, prosím, pokud to bude možné, o jejich předání předsedovi 
návrhové a volební komise v písemné podobě. Návrhová a volební komise po skončení zasedání 
předá všechny návrhy a změny usnesení zapisovatelům. Krajský úřad není oprávněn případné 
opravy provádět.“

K bodu programu 3 - Volba ověřovatelů

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, představil kandidáty tak, jak je 
navrhly zastupitelské kluby. Kandidáti s kandidaturou souhlasili.

3



Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, nechal hlasovat o navržených 
kandidátech.

Usnesení č. 002/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního období:
Mgr. Bc. Milana Rychtaříka (ANO)
JUDr. Karolínu Žákovskou, Ph.D. (Spojenci pro kraj)

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu 4 - Schválení programu

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), předložil členům zastupitelstva ke schválení 
návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. Tento návrh programu byl schválen 
Radou Ústeckého kraje dne 7. 4. 2021.

Dodatečně byly zařazeny body:

6. 6 Dar Krajskému ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje
6. 7 Revize zahraničních vztahů Ústeckého kraje - Spolupráce s provincií Anhui (Čínská lidová 
republika), Mogilevskou oblastí (Běloruská republika), Bosnou a Hercegovinou (Republika srbská), 
Vladimirskou oblastí (Ruská federace)
14. 8 Změna smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby – dodatek ke smlouvě 17_SML2628 ze dne 26. 6. 2017
14.9 Pověřovací akt – Krajská majetková, příspěvková organizace, středisko Lužická nemocnice 
Rumburk
24. 3 Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje - personální záležitosti
24.4 Stanovisko Ústeckého kraje ke Komplexnímu pozměňovacímu návrhu zákona o dostupnosti 
bydlení
5.5 Změna kompetencí - změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 
11. 2020 - zařazeno v průběhu zasedání

Na stůl byly předloženy body:

6. 6 Dar Krajskému ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje
6. 7 Revize zahraničních vztahů Ústeckého kraje - Spolupráce s provincií Anhui (Čínská lidová 
republika), Mogilevskou oblastí (Běloruská republika), Bosnou a Hercegovinou (Republika srbská), 
Vladimirskou oblastí (Ruská federace)
10. 5 Plán transformace Ústeckého kraje s využitím FST
14. 8 Změna smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby – dodatek ke smlouvě 17_SML2628 ze dne 26. 6. 2017
24. 3 Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje personální záležitosti
24. 4 Stanovisko Ústeckého kraje ke Komplexnímu pozměňovacímu návrhu zákona o dostupnosti 
bydlení

4



Vyřazeny byly tyto body:

14. 9 Pověřovací akt – Krajská majetková, příspěvková organizace, středisko Lužická nemocnice 
Rumburk
24. 2 Změny ve složení Výboru pro národnostní menšiny ZÚK

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  vyjádřili.

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), požádal o předřazení bodů:
14.1 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace
18. 1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 4/2021/ZÚK a
18. 2 Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2020
za bod 5.4. (v průběhu zasedání za bod 5.5)

Dále konstatoval, že spolu s pokladovými materiály byly zastupitelům zaslány dopisy adresované 
zastupitelstvu:
• Stížnost Spolku přátel Galerie Benedikta Rejta č. j. KUUK/032398/2021
• Stanovisko ke stížnosti Spolku přátel Galerie Benedikta Rejta č. j. KUUK/ 048990/2021
• Dopis zastupitelstvu – předání podkladů č. j. KUUK/045749/2021

Vystoupil občan:
Radek Hyhlan, Žíželice, s problémem, týkajícím se porušování práv dětí.

V diskusi vystoupili zastupitelé:
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO),
JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D. (Spojenci pro kraj)

Jaroslav Foldyna (SPD) nabídl panu Hyhlanovi, aby mu napsal do e-mailu konkrétní problém. 
Obrátí se na ministryni spravedlnosti.

Jaroslav Komínek, MBA (KSČM) požádal příslušné politiky, aby se této věci ujali.

Mgr. Milan Šťovíček (STAN) konstatoval, že Krajský úřad Ústeckého kraje má příslušný odbor, 
který by měl tuto věc prověřit.

Bc. Elvíra Hahnová (SPD) požaduje, aby byly materiály na Zastupitelstvo Ústeckého kraje k 
dispozici dřív, než v pátek před zasedáním.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o navrženém 
doplnění programu.

Hlasování o zařazení do programu bodu č. 6.6 Dar Krajskému ředitelství Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého kraje

Hlasování pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         
Hlasování o zařazení do programu bodu č. 6.7 Revize zahraničních vztahů Ústeckého kraje - 
Spolupráce s provincií Anhui (Čínská lidová republika), Mogilevskou oblastí (Běloruská 
republika), Bosnou a Hercegovinou (Republika srbská), Vladimirskou oblastí (Ruská 

5



federace)

Hlasování pro: 44 proti: 6 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         
Hlasování o zařazení do programu bodu č. 14.8 Změna smlouvy o poskytování veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby – dodatek ke 
smlouvě 17_SML2628 ze dne 26. 6. 2017

Hlasování pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         
Hlasování o zařazení do programu bodu č. 24.3 Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje - 
personální záležitosti

Hlasování pro: 55 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         
Hlasování o zařazení do programu bodu č. 24.4 Stanovisko Ústeckého kraje ke Komplexnímu 
pozměňovacímu návrhu zákona o dostupnosti bydlení

Hlasování pro: 54 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         
Hlasování o předřazení do programu bodů č. 14.1 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální 
informace, 18.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 4/2021/ZÚK, 18.2 Rozdělení volných 
finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2020 za bod 5.4

Hlasování pro: 55 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o celém upraveném 
programu.

Usnesení č. 003/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

upravený program 6. Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období.

Hlasování: pro: 55 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Schválený program:

1. Zahájení, určení zapisovatelů

2. Schválení návrhové a volební komise

3. Volba ověřovatelů

4. Schválení programu

5. Pravidelné body

6



5.1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého kraje

5.2. Kontrola plnění usnesení

5.3. Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

5.4. Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

5.5. Změna kompetencí - změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 
16. 11. 2020

6. Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje - KH

6.1. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 19/SML3823/SOPD/KH

6.2. Revokace usnesení č. 006/9R/2021 ze dne 24. 2. 2021 a schválení dotačního titulu 
"Program 2021 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro JSDHO a 
podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany a 
ochrany obyvatelstva z rozpočtu ÚK

6.3. Změny v rámci poskytnutých dotací - Program na podporu JSDHO a ostatních složek IZS 
2020 – Velké Březno.

6.4. Poskytnutí finančních dotací v rámci programu Rodinné stříbro Ústeckého kraje 2021

6.5. Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje

6.6. Dar Krajskému ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje 

6.7. Revize zahraničních vztahů Ústeckého kraje - Spolupráce s provincií Anhui (Čínská lidová 
republika), Mogilevskou oblastí (Běloruská republika), Bosnou a Hercegovinou (Republika 
srbská), Vladimirskou oblastí (Ruská federace)

7. Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – LP

8. Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – INF

9. Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – Ostatní

10. Blok Ing. Lubomíry Mejstříkové, CSc., MBA , 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého 
kraje - SPRP

10.1. Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje

10.2. Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

10.3. Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2021“

10.4. Asistenční vouchery Ústeckého kraje

10.5. Plán transformace Ústeckého kraje s využitím FST

11. Blok PaedDr. Jiřího Kulhánka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - SV

11.1. Změna zřizovacích listiny příspěvkových organizací Ústeckého kraje v sociální oblasti

11.2. Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace – budoucí příslib

11.3. Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
2015–2020 – plnění za rok 2020

11.4. Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 za rok 2020

11.5. Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2021 – vyhodnocení

12. Blok Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - CR

12.1. Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – Destinační agentury

13. Blok Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - KP

7



13.1. Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 – 
schválení a vyhlášení dotačního programu

13.2. Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2021 - schválení a vyhlášení dotačního programu

13.3. Program Podpory regionální kulturní činnosti na rok 2021 - schválení a vyhlášení dotačního 
programu

13.4. Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících na území Ústeckého kraje na rok 2021 – schválení a vyhlášení dotačního 
programu

13.5. Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2020 – rozdělení 
dotací 

13.6. Ústav archeologické památkové péče SZ Čech v Mostě, v.v.i. - Vyhodnocení plnění závazků 
vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace a Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce na rok 2021

13.7. Změna zřizovací listiny Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace

14. Blok Ing. Radima Laibla, člena Rady Ústeckého kraje - ZD

14.1. Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace

14.2. Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví

14.3. Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2021“ – vyhodnocení

14.4. Dotační program „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ – vyhlášení 
2021

14.5. Individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje – podpora vytváření podmínek pro 
uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví (změna termínu realizace projektu)

14.6. Financování investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, a. s.

14.7. Krajská zdravotní, a.s. – poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na provoz 
Protialkoholní a protitoxikomanické stanice

14.8. Změna smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby – dodatek ke smlouvě 17_SML2628 ze dne 26. 6. 2017

14.9. Pověřovací akt – Krajská majetková, příspěvková organizace, středisko Lužická nemocnice 
Rumburk - STAŽENO Z PROGRAMU

15. Blok Blok Ing. Jindry Zalabákové, členky Rady Ústeckého kraje - SMT

15.1. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve školním roce 
2019/2020

15.2. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

16. Blok JUDr. Marka Hrabáče, člena Rady Ústeckého kraje - DS

16.1. Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací - Dopravní společnost Ústeckého kraje a 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 

16.2. Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace-Dodatek č. 72 

16.3. Stanovení účelových příspěvků pro rok 2021 pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci

8



16.4. Dodatky s městy z důvodu úpravy referenčních tržeb

16.5. Financování silnic II. A III. třídy v roce 2021 z prostředků SFDI 

17. Blok Mgr. Ivy Dvořákové, LL.M., členky Rady Ústeckého kraje - ŽP

17.1. Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Technická správa města Žatec, s.r.o. – 
ukončení administrace 

17.2. Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Obec Černouček – změna smluvního 
ujednání 

17.3. Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Obec Radonice – změna smluvního 
ujednání 

17.4. Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Obec Hrobce – změna smluvního 
ujednání 

17.5. Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Město Třebenice – změna smluvního 
ujednání

18. Blok Ing. Jana Růžičky, člena Rady Ústeckého kraje - EK

18.1. Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 4/2021/ZÚK

18.2. Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2020

19. Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - MAJ

19.1. Nakládání s majetkem

19.2. Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská 
majetková, příspěvková organizace 

19.3. Transformace Krajské majetkové – středisko Lužická nemocnice Rumburk: bezúplatný 
převod movitého majetku do vlastnictví Krajské majetkové, příspěvkové organizace

20. Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - INV

20.1. Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč I/2021

21. Blok Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje - ZEM a RV

22. Blok Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje - RR

22.1. Národní síť Zdravých měst České republiky

22.2. Členství Ústeckého kraje v Evropské síti chemických regionů 

22.3. Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 

22.4. Projekt „Obnova muzea v Krupce včetně expozic“ v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu

23. Různé

24. Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje

24.1. Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality ZÚK na 2. 
pololetí 2021

24.2. Změny ve složení Výboru pro národnostní menšiny ZÚK  - STAŽENO Z PROGRAMU

24.3. Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje - personální záležitosti

24.4. Stanovisko Ústeckého kraje ke Komplexnímu pozměňovacímu návrhu zákona o dostupnosti 
bydlení

25. Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

9



26. Závěr

K bodu programu  5 - Pravidelné body

         

K bodu 5.1 - Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého 
kraje

Námitky nebyly vzneseny.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

K bodu 5.2 - Kontrola plnění usnesení

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, uvedl tento bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 004/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 – 
2020:

1. Usnesení ZÚK č. 069/11Z/2018 z 26.02.2018 Nakládání s majetkem
2. Usnesení ZÚK č. 071/15Z/2018 z 22.10.2018 Nakládání s majetkem

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 
2024:

3. Usnesení ZÚK č. 014/3Z/2021 z 25.01.2021 Dotační program „Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2021“ – vyhodnocení
4. Usnesení ZÚK č. 022/3Z/2021 z 25.01.2021 D)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Vrbice
5. Usnesení ZÚK č. 023/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Kyškovice
6. Usnesení ZÚK č. 024/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Veselé
7. Usnesení ZÚK č. 025/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Domoušice
8. Usnesení ZÚK č. 026/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Žalany

10



9. Usnesení ZÚK č. 027/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Klapý
10. Usnesení ZÚK č. 028/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Město Štětí
11. Usnesení ZÚK č. 029/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Holedeč
12. Usnesení ZÚK č. 030/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Patokryje
13. Usnesení ZÚK č. 031/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Srbice
14. Usnesení ZÚK č. 032/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Město Košťany
15. Usnesení ZÚK č. 033/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Město Úštěk
16. Usnesení ZÚK č. 034/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Pnětluky
17. Usnesení ZÚK č. 035/3Z/2021 z 25.01.2021 Program pro podporu odpadového hospodářství 
obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 4. výzva – obec Nezabylice
18. Usnesení ZÚK č. 036/3Z/2021 z 25.01.2021 Program pro podporu odpadového hospodářství 
obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 4. výzva – ukončení administrace žádosti obce 
Droužkovice
19. Usnesení ZÚK č. 037/3Z/2021 z 25.01.2021 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. výzva – změna projektu a 
závazného ukazatele obce Líšťany
20. Usnesení ZÚK č. 038/3Z/2021 z 25.01.2021 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. výzva – změna projektu a 
závazného ukazatele obce Chodouny
21. Usnesení ZÚK č. 039/3Z/2021 z 25.01.2021 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 4. výzva – změna smluvního 
ujednání žadatele Služby města Vejprty
22. Usnesení ZÚK č. 040/3Z/2021 z 25.01.2021 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 4. výzva – změna smluvního 
ujednání obce Libotenice
23. Usnesení ZÚK č. 041/3Z/2021 z 25.01.2021 C)2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Hřivice
24. Usnesení ZÚK č. 046/3Z/2021 z 25.01.2021 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 
kraji na období let 2017 až 2020 - výzva pro rok 2021
25. Usnesení ZÚK č. 047/3Z/2021 z 25.01.2021 Program podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 – výzva pro rok 2021
26. Usnesení ZÚK č. 013/4Z/2021 z 15.02.2021 Vyhlášení dotačního programu „Podpora rozvoje 
dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2021“
27. Usnesení ZÚK č. 021/4Z/2021 z 15.02.2021 C)1.,2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Sdružení obcí Peruc a Vrbičany pro odvádění 
odpadních vod
28. Usnesení ZÚK č. 022/4Z/2021 z 15.02.2021 C)1.,2. Fond vodního hospodářství a životního 
prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Slatina

B)  schvaluje

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje:

1. Usnesení č. 61/14Z/2014 Nakládání s majetkem na 31.3.2023

11



Hlasování: pro: 55 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 5.3 - Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí sdělil, že součástí tohoto bodu je i 
změna kompetencí u Ing. Lubomíry Mejstříková CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého 
kraje a Mgr. Ivy Dvořákové LL. M., členky Rady Ústeckého kraje.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví, představil prezentaci o očkování proti COVID-19:

Přehled ULK k 25. 4. 2021 - 20:00 - ISIN
Vývoj počtu vakcinací v čase po krajích (dle místa podání)
Dodávky Comirnaty (Pfizer/BioNTech)
Dodávky „Moderna“
Dodávky „Vaxzevria“ (Astra Zeneca)
Očkování u všeobecných praktických lékařů
Vakcinace u praktických lékařů
Registrace na očkování (CRS)
Metodika pro OČM
Kontrola postupu OČM
Distribuci mezi OČM sledujeme podle ORP
Očkovací místa - OPTIMALIZACE
Očkovací místa - mimo nemocnice
OČM v Ústeckém kraji

Ing. Štefan Drozd (STAN) informoval o tom, že v Klášterci nad Ohří bylo zastaveno očkování. 
Pošle písemně usnesení Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. Požádal, aby nedocházelo k 
zastavení očkování, maximálně utlumení.

V diskusi vystoupili:
Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví,
Yveta Tomková (STAN),
Bc. Jiří Štábl (ANO),
Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

Hlasování: Pro 52 Proti 1 Zdrželo se 0 Návrh byl přijat

Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER) se po hlasování přihlásil s technickou poznámkou. Ve věci 
změny kompetencí navrhl, aby se o tomto hlasovalo v samostatném bodu (5.5).

V diskusi vystoupili:
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí,
Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER),
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO),

12



Filip Ušák (STAN).

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, navrhl hlasovat o zmatečném 
hlasování a akceptování námitky Mgr. Jana Paparegy (LEPŠÍ SEVER).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o zmatečném 
hlasování a námitce Mgr. Jana Paparegy (LEPŠÍ SEVER).

Hlasování o zmatečném hlasování a námitce Mgr. Jana Paparegy (LEPŠÍ SEVER):
Hlasování: Pro 46 Proti 4 Zdrželo se 5 Návrh byl přijat

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o první části 
usnesení - bere na vědomí (viz níže).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o zařazení bodu 5.5 
Změna kompetencí - změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 
2020.

Hlasování o zařazení bodu 5.5 Změna kompetencí - změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020:
Hlasování: Pro 55 Proti 0 Zdrželo se 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 005/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 25. 2. 2021 do 24. 3. 2021.

Hlasování: pro: 55 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 5.4 - Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

JUDr. Jiří Holub, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje, požádal Ing. Petra Vokáče, vedoucího 
odboru kontroly, aby seznámil zastupitele se Zprávou ředitele o činnosti Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. Ing. Petr Vokáč, vedoucí odboru kontroly, seznámil zastupitele se zprávou ředitele 
o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 006/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

zprávu ředitele JUDr. Jiřího Holuba o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

13



         

K bodu 5.5 - Změna kompetencí - změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, uvedl bod. 

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

V diskusi vystoupili:
Filip Ušák (STAN),
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO),
Ing. Marek Hrvol (LEPŠÍ SEVER),
Mgr. Iva Dvořáková, LL. M., členka Rady Ústeckého kraje (ODS),
Ing. Zbyněk Linhart (STAN),
Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje (ANO).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, přečetl návrh usnesení a nechal 
o něm hlasovat.

         

Usnesení č. 007/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           mění

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020, ve znění usnesení č. 
005/2Z/2020 bod B) tak, že u:

1. Ing. Lubomíry Mejstříková CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje, se ruší plnění 
úkolů v oblasti přípravy a realizace projektů – Fond spravedlivé transformace, fondy Ministerstva 
životního prostředí, Ministerstva pro místní rozvoj a jiných k 26. 4. 2021 a nahrazuje se plněním 
úkolů v oblasti životního prostředí s účinností ode dne 27. 4. 2021,

2. Mgr. Ivy Dvořákové LL.M., členky Rady Ústeckého kraje, se ruší plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí k 26.4.2021 a nahrazuje se plněním úkolů v oblasti přípravy a realizace projektů 
– Fond spravedlivé transformace, fondy Ministerstva životního prostředí, Ministerstva pro místní 
rozvoj a jiných s účinností ode dne 27. 4. 2021.

Hlasování: pro: 45 proti: 1 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  6 - Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje - KH

Nyní byly projednány předřazené body 14.1 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace, 18. 1 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 4/2021/ZÚK a 18. 2 Rozdělení volných finančních 
prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2020. 

K bodu 6.1 - Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 

14



19/SML3823/SOPD/KH

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

V diskusi vystoupili:
Mgr. Jan Kranda (Piráti),
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO).

Mgr. Jan Kranda (Piráti) upozornil na nesrovnalost. Ve smlouvě je text poskytnutí investiční dotace 
a v dodatku je text neinvestiční dotace.

Dále vystoupili:
Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého 
kraje,
Mgr. Jan Kranda (Piráti).

Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, odpoví písemně Mgr. Janu Krandovi (Piráti).

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), sdělil, že se jedná o překlep v příloze č. 3, který 
bude opraven.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení s upravenou přílohou č. 3.

         

Usnesení č. 008/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

o schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 20/SML3823/SOPD/KH dle upravené 
přílohy č. 3 tohoto usnesení se společností SCHEJBALGYM a to na základě žádosti uvedené v 
příloze č. 2 tohoto materiálu

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.2 - Revokace usnesení č. 006/9R/2021 ze dne 24. 2. 2021 a schválení dotačního titulu 
"Program 2021 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro JSDHO a 
podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany a 
ochrany obyvatelstva z rozpočtu ÚK

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, navrhl hlasovat pro variantu I.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o usnesení ve 

15



variantě I.

         

Usnesení č. 009/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),

1. dle Článku XVI., bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z
rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) tuto výjimku pro dotační titul Program:
„Maximální výše dotace je 90% z celkových uznatelných nákladů aktivit zahrnutých v žádosti".
2. dle Článku XVI. Zásad tuto výjimku pro dotační titul Program:
„Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 2. 1. 2021 až do 30. 11. 
2022 ve
všech tematických oblastech Programu".
3. dle Článku V., bodu 5) Zásad vyhlášení dotačního titulu Program a to dle přílohy č. 1, včetně 
vzorové smlouvy a ostatních příloh uvedených v příloze č. 2 a 3, a dále příloh č. 4 - 6 tohoto 
usnesení, s alokovanou částkou na tento dotační titul ve výši 17 mil. Kč

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.3 - Změny v rámci poskytnutých dotací - Program na podporu JSDHO a ostatních 
složek IZS 2020 – Velké Březno.

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 010/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML4273/SOPD/KH v 
rámci Programu na podporu JSDHO a ostatních složek IZS s Obcí Velké Březno dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení a to na základě její žádosti uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.4 - Poskytnutí finančních dotací v rámci programu Rodinné stříbro Ústeckého kraje 
2021

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

16



Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, uvedl, že v usnesení v části B) 2. Klub českých turistů se částka 400 000 Kč mění na částku 
600 000 Kč. Jedná se o tiskovou chybu.

Mgr. Bc. Tomáš Rieger, člen Rady Ústeckého kraje (ODS), v úvodu projednávání tohoto bodu a 
před hlasováním oznámil ústně svůj poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů.

V diskusi vystoupili:
Vladimír Vlach (Piráti),
Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého 
kraje,
Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO),
Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení s úpravou v části B) 2. Klub českých turistů.

         

Usnesení č. 011/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

1) výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého
kraje v čl. 4 odst. 4.6 ve věci překročení maximální výše osobních nákladů na celkových 
uznatelných nákladech u žadatele č. 4, předloženého v části B) tohoto usnesení

2) výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého
kraje v čl. 4.7 ve věci zahrnutí finanční odměny účastníkům za umístění v soutěžích a akcích 
podobného
charakteru do uznatelných nákladů projektu u žadatele č. 11 předloženého v části B) tohoto 
usnesení

B)  rozhoduje

3) dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,
o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje (Rodinné stříbro) a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy 
o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Radou Ústeckého kraje dne 13. 2. 2019, usnesením č. 
007/61R/2019, na základě
předložených žádostí uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu s žadateli:

1. INTERPORTA z.s.
sídlo: Višňová 2834/1, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
IČ: 06575277
částka: 300.000,- Kč
projekt: INTERPORTA International Music Competition

2. Klub českých turistů - oblast Ústecký kraj
sídlo: Brněnská 1310/8, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 71165142

17



částka: 600.000,- Kč
projekt: Značení a turistické akce 2021 v Ústeckém kraji
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 %

3. Zahrada Čech s.r.o.
sídlo: Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice
IČ: 22794701
částka: 450.000,- Kč
projekt: Zahrada Čech

4. Severočeská filharmonie, p.o.
sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice
IČ: 00083283
částka: 250.000,- Kč
projekt: 56. ročník Hudebního festivalu L. van Beethovena 2021
osobní náklady: 42,08 %

5. Terezín - město změny, zájmové sdružení právnických osob
sídlo: Velká Hradební 3118, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 72045230
částka: 200.000,- Kč
projekt: Josefínské slavnosti v Terezíně 2021

6. Městys Peruc
sídlo: Oldřichova 49, 439 07 Peruc
IČ: 265331
částka: 200.000,- Kč
projekt: XIII. Krajské dožínky Ústeckého kraje
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70,03 %

7. Město Kadaň
sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň
IČ: 00261912
částka: 200.000,- Kč
projekt: Císařský den

8. Město Chlumec
sídlo: Muchova 257, 403 39 Chlumec
IČ: 00391387
částka: 200.000,- Kč
projekt: Bitva 1813 u Chlumce, Přestanova a Varvažova

9. KULT, spolek
sídlo: Veleslavínova 3108/14, 400 11 Ústí nad Labem
IČ: 26602598
částka: 300.000,- Kč
projekt: Festival KULT

10. Městské divadlo Žatec, p.o.
sídlo: Dvořákova 27, 438 01 Žatec
IČ: 7020111

18



částka: 225.000,- Kč
projekt: Žatecká dočesná 2020 (64. ročník)

11. HIPODROM MOST a.s.
sídlo: K Hipodromu 213, 434 01 Most
IČ: 64653269
částka: 300.000,- Kč
projekt: Velká letní cena Ústeckého kraje

12. Destinační agentura Krušné hory
sídlo: Klíny 61, 436 01 Klíny
IČ: 28734220
částka: 1.050.000,- Kč
projekt: Údržba Krušnohorské magistrály - KBS
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 %

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.5 - Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 012/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

v souladu s § 35 odst. 2 písmeno v) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.6 - Dar Krajskému ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje 

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 013/6Z/2021

19



Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

v souladu s § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Ústeckého kraje na zajištění 
akceschopnosti ve výši 3 mil. Kč a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s 
tím, že podíl příspěvku na celkových nákladech bude ve výši 100 %

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 6.7 - Revize zahraničních vztahů Ústeckého kraje - Spolupráce s provincií Anhui 
(Čínská lidová republika), Mogilevskou oblastí (Běloruská republika), Bosnou a 
Hercegovinou (Republika srbská), Vladimirskou oblastí (Ruská federace)

Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

V diskusi vystoupili zastupitelé:
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO),
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj),
Ing. Štefan Drozd (STAN).

Ing. Bc. Petr Kubeš (KSČM) podal protinávrh:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje ukládá odboru kancelář hejtmana zrevidovat a zhodnotit všechny 
zahraniční vztahy Ústeckého kraje, zejména zjistit, jaké jsou výsledky zahraničních vztahů, 
informaci podat zastupitelstvu. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dále odboru ukládá na zasedání 
Zastupitelstva 21. 6. 2021 předložit návrh usnesení, ve kterém se bude hlasováním rozhodovat o 
dalším trvání každé zahraniční spolupráce a to tak, že jednotlivě.

V diskusi vystoupili zastupitelé:
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj),
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO).

Jaroslav Foldyna (SPD) navrhl stažení materiálu. Doporučil zřízení komise pro zahraniční vztahy.

Dále vystoupili:
Mgr. Zdeněk Kettner (SPD),
Mgr. Bc. Tomáš Rieger, člen Rady Ústeckého kraje (ODS),
Filip Ušák (STAN),
Jaroslav Komínek, MBA (KSČM),
Ing. Vít Rous (Piráti),
Kateřina Stojanová (Piráti),
Ing. Bc. Petr Kubeš (KSČM).

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), podal návrh na ukončení diskuse.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, nechal hlasovat o ukončení 
diskuse k tomuto bodu.
Hlasování: Pro 27 Proti 15 Zdrželo se 9 Návrh nebyl přijat

20



V diskusi vystoupili zastupitelé:
Mgr. Zdeněk Kettner (SPD),
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj),
Radek Černý (KSČM),
JUDr. Marek Hrabáč, člen Rady Ústeckého kraje (ANO),
Yveta Tomková (STAN),
Ing. Marek Hrvol (LEPŠÍ SEVER),
Filip Ušák (STAN),
Jaroslav Foldyna (SPD),
Ing. Štefan Drozd (STAN).

Filip Ušák (STAN) navrhl usnesení: Zastupitelstvo Ústeckého kraje zřizuje Výbor pro zahraniční 
vztahy Zastupitelstva Ústeckého kraje, který by předložil strategii zahraničních vztahů. Ukládá 
předložit návrhy na personální obsazení výboru do 21. 6. 2021.

Vystoupili zastupitelé:
Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER),
Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, nechal hlasovat o protinávrhu 
Filipa Ušáka (STAN): Zastupitelstvo Ústeckého kraje zřizuje Výbor pro zahraniční vztahy 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, který by předložil strategii zahraničních vztahů. Ukládá předložit 
návrhy na personální obsazení výboru do 21. 6. 2021.

Hlasování o protinávrhu Filipa Ušáka (STAN)
Hlasování: Pro 23 Proti 21 Zdrželo se 7 Návrh nebyl přijat

Vystoupili zastupitelé:
Jaroslav Foldyna (SPD),
Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o protinávrhu Ing. 
Bc. Petra Kubeše (KSČM): Zastupitelstvo Ústeckého kraje ukládá odboru kancelář hejtmana 
zrevidovat a zhodnotit všechny zahraniční vztahy Ústeckého kraje, zejména zjistit, jaké jsou 
výsledky zahraničních vztahů, informaci podat zastupitelstvu. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dále 
odboru ukládá na zasedání Zastupitelstva 21. 6. 2021 předložit návrh usnesení, ve kterém se bude 
hlasováním rozhodovat o dalším trvání každé zahraniční spolupráce a to tak, že jednotlivě.

Hlasování o protinávrhu Ing. Bc. Petra Kubeše (KSČM)
Hlasování: Pro 9 Proti 20 Zdrželo se 23 Návrh nebyl přijat

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, přečetl návrh na doplnění 
usnesení o část D): ukládá Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, provést úkony dle 
částí usnesení A), B), a C) s termínem 30. 4. 2021.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o usnesení s 
doplněním o část D).

         

Usnesení č. 014/6Z/2021

21



Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o odstoupení od Dohody mezi vládou Republiky srbské (Bosna a Hercegovina) a 
Ústeckým krajem (Česká republika) ze dne 9. 4. 2010.

B)  rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o vypovězení platnosti Deklarace o navázání přátelského vztahu mezi provincií Anhui 
(Čínská lidová republika) a Ústeckým krajem (Česká republika), 19. 7. 2010.

C)  rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o vypovězení spolupráce s Mogilevskou oblastí (Běloruská republika) a Vladimirskou 
oblastí (Ruská federace).

D)  ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, provést úkony dle částí usnesení A), B), a C).
Termín: 30. 4. 2021.

Hlasování: pro: 37 proti: 12 zdržel se: 5 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  7 - Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – LP

V tomto bloku nebyl předložen žádný bod.

K bodu programu  8 - Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – INF

V tomto bloku nebyl předložen žádný bod.

K bodu programu  9 - Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – Ostatní

V tomto bloku nebyl předložen žádný bod.

K bodu programu  10 - Blok Ing. Lubomíry Mejstříkové, CSc., MBA , 1. náměstkyně 
hejtmana Ústeckého kraje - SPRP

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje vyhlásil přestávku.

22



Přestávka 15:14 – 15:32 hodin.

K bodu 10.1 - Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu 
Ústeckého kraje

Lubomíra Mejstříková CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje, uvedla bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 015/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 19/SML1536/SoPD/SPRP, 
kterým se mění termín realizace projektu z 28. 2. 2021 na nový termín 30. 6. 2021, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
20/SML5826/SoPD/SPRP, kterým se mění procentuální závazný ukazatel projektu z 2,17% na 
ukazatel nový 2,76%, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 10.2 - Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

Lubomíra Mejstříková CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje, uvedla bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Zdeněk Kutner (ODS) v úvodu projednávání tohoto bodu a před hlasováním oznámil ústně svůj 
poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

V diskusi vystoupili zastupitelé:
Filip Ušák (STAN),
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj),
Ing. Věra Nechybová (LEPŠÍ SEVER),
PaedDr. Jiří Kulhánek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 016/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

23



informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B)  rozhoduje

1. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel č. 1: Město Česká Kamenice
IČ: 00261220
sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice
výše investiční dotace: 350 000 Kč
název projektu (akce): Cyklostezka - Česká Kamenice - Kamenický Šenov

2. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedených 
žadatelů:

· žadatel č. 2: Obec Prackovice nad Labem
IČ: 00264229
sídlo: Prackovice nad Labem 54, 411 33 Prackovice nad Labem
výše dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Oprava střechy čp. 8 Prackovice n. L.

· žadatel č. 3: Obec Tašov
IČ: 00556904
sídlo: Tašov 51, 400 02 Tašov
výše dotace: 92 005 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce oken a dveří v rámci úspory energií

· žadatel č. 4: Obec Domoušice
IČ: 00264903
sídlo: Domoušice 107, 439 68 Domoušice
výše dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): Obnova a modernizace Obecního úřadu v Domoušicích

· žadatel č. 5: Obec Líšťany
IČ: 00831824
sídlo: U Svatého Jána 100, 440 01 Líšťany
výše dotace: 530 782 Kč
název projektu (akce): Vybavení centra volnočasových aktivit

· žadatel č. 6: Kulturní zařízení města Postoloprty, příspěvková organizace
IČ: 75064022
sídlo: Mírové náměstí 3, 439 42 Postoloprty
výše dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Postoloprtské slavnosti 2021

· žadatel č. 7: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice
IČ: 00673552
sídlo: Podřipská 1, 411 85 Horní Beřkovice
výše dotace: 100 000 Kč

24



název projektu (akce): Beřkovické jaro 2021

· žadatel č. 8: Základní umělecká škola, Klášterec nad Ohří, J.Á.Komenského 677, okres Chomutov
IČ: 46787534
sídlo: Jana Ámose Komenského 677, 431 51 Klášterec nad Ohří
výše dotace: 390 000 Kč
název projektu (akce): SIRAEX 2021 - Festival současného tance

· žadatel č. 9: Obec Veliká Ves
IČ: 00262188
sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves
výše dotace: 61 340 Kč
název projektu (akce): Předcházení vzniku plastového odpadu ve Veliké Vsi

· žadatel č. 10: Obec Chotiněves
IČ: 00555223
sídlo: Chotiněves 6, 411 45 Chotiněves
výše dotace: 275 310 Kč
název projektu (akce): Sloup se sochou Sv. Vavřince

· žadatel č. 11: Město Lovosice
IČ: 00263991
sídlo: Školní 407/2, 410 02 Lovosice
výše dotace: 2 987 683 Kč
název projektu (akce): Hřiště 1. ZŠ

· žadatel č. 12: Město Blšany
IČ: 00264784
sídlo: Náměstí 29, 439 88 Blšany
výše dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): PD modernizace a rekonstrukce interiéru MŠ Blšany

3. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedených 
žadatelů:

· žadatel č. 13: LOKO-MOTIV, z.s.
IČ: 47796057
sídlo: Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov
výše dotace: 261 500 Kč
název projektu (akce): Historické cyklovlaky IX. ročník

· žadatel č. 14: Farní charita Litoměřice
IČ: 46769382
sídlo: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
výše dotace: 334 565 Kč
název projektu (akce): PD pro Domov se zvláštním režimem Farní charity

· žadatel č. 15: Spolek pro obnovu kaple Botschen
IČ: 06252427
sídlo: Libouchec 233, 403 35 Libouchec

25



výše dotace: 231 000 Kč
název projektu (akce): Střecha věže a instalace oken kaple Botschen

· žadatel č. 16: TRAMMUSEUM z.s.
IČ: 06947638
sídlo: Lovečkovice 40, 411 45 Lovečkovice
výše dotace: 472 584 Kč
název projektu (akce): Kolejnice pro TRAMMUSEUM Lovečkovice

· žadatel č. 17: Lyžařský klub Jirkov, z.s.
IČ: 47793015
sídlo: Kostelní 75, 431 11 Jirkov
výše dotace: 223 000 Kč
název projektu (akce): Oprava stroje na údržbu sjezdovek

· žadatel č. 18: Institut technického vzdělávání, z. ú.
IČ: 07562837
sídlo: Sovova 480/2, 412 01 Litoměřice
výše dotace: 446 500 Kč
název projektu (akce): Institut technického vzdělávání - projektová část

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

K bodu 10.3 - Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 
2021“

Lubomíra Mejstříková CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje, uvedla bod a sdělila, 
že v příloze č. 1 tohoto usnesení došlo k chybám.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Iva Tomešová, vedoucí oddělení projektů, vysvětlila chyby v příloze č. 1, kdy v odstavci 9 na 
straně 16 zůstal text " projekt na území periferní hospodářsky zaostávající oblasti kraje", dále se na 
straně 4 odstraní text uvedený pod bodem 22.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o usnesení s 
úpravou v příloze č. 1.

         

Usnesení č. 017/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2021“ dle upravené 
přílohy č. 1 tohoto usnesení za předpokladu schváleného navýšení rozpočtu Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

26



K bodu 10.4 - Asistenční vouchery Ústeckého kraje

Lubomíra Mejstříková CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje, uvedla bod a 
upozornila na tiskovou chybu v příloze č. 2, kde zůstalo jméno předcházejícího politika. 

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o usnesení s 
úpravou v příloze č. 2.

         

Usnesení č. 018/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

1) Aktualizaci č. 2 dotačního programu „Asistenční vouchery Ústeckého kraje “, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení;

2) dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, vzorovou smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro účely Aktualizace č. 2 dotačního 
programu "Asistenční vouchery Ústeckého kraje" dle upravené přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 10.5 - Plán transformace Ústeckého kraje s využitím FST

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje (ANO), uvedla 
bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, požádal o hlasování o možnosti 
vystoupení Mgr. Miroslava Cingla, generálního ředitele RRA ÚK a ředitele Inovačního centra 
Ústeckého kraje Ing. Martina Maty, MBA.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o možnosti 
vystoupení Mgr. Miroslava Cingla, generálního ředitele RRA ÚK a ředitele Inovačního centra 
Ústeckého kraje Ing. Martina Maty, MBA.

Mgr. Miroslav Cingel, generální ředitel RRA ÚK představil prezentaci v těchto bodech:
Transformační centrum Ústeckého kraje
Přínos k transformaci regionu
Pilíře a služby TC
Nejmodernější budova v Ústí nad Labem
Předběžný harmonogram

V diskusi vystoupili:
Mgr. Zdeněk Kettner (SPD),
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO),
Mgr. Miroslava Cingel, generální ředitel RRA ÚK,

27



Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER),
Mgr. Iva Dvořáková, LL. M., členka Rady Ústeckého kraje (ODS),
Lukáš Ryšavý (Piráti),
Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje (ANO),
Filip Ušák (STAN),
Ing. Michal Kučera, člen Rady Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj).

Ing. Martin Mata, MBA, ředitel Inovačního centra Ústeckého kraje, představil prezentaci v těchto 
bodech:
Agenda
Kreativní průmysl
Malé a střední podniky
Obce (MAS)
Statutární města (okresní města)
Připomínkové řízení výstup (17. 3. - 20. 4. 2021)
Příběh kraje (Architektura OP ST ÚK)
Hodnocení projektů
Proces výběru a hodnocení
Harmonogram

V diskusi vystoupili:
Ing. Bc. Dominik Hanko (SPD),
Ing. Martin Mata, MBA, ředitel Inovačního centra Ústeckého kraje,
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO),
Drahomíra Karasová (ODS),
Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje (ANO).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 019/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           souhlasí

s vystoupení Mgr. Miroslava Cingla, generálního ředitele RRA ÚK a ředitele Inovačního centra 
Ústeckého kraje Ing. Martina Maty, MBA.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         
Usnesení č. 020/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

1. průběžné informace k Fondu pro spravedlivou transformaci dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
2. průběžné informace o projektových záměrech Ústeckého kraje pro předložení do Výzvy pro 
předkládání potenciálních strategických projektů v rámci Operačního programu Spravedlivá 
transformace - Transformační centrum Ústeckého kraje, Vodíková mobilita v Ústeckém kraji, dle 
přílohy č. 3 a 4 tohoto materiálu.
3. průběžné informace o Plánu transformace Ústeckého kraje s Využitím mechanismu pro 

28



spravedlivou transformaci dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

B)  ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, a Mgr. Ivě 
Dvořákové LL.M, radní Ústeckého kraje, předložení Plánu transformace Ústeckého kraje na 
jednání Regionální stálé konference Ústeckého kraje. Termín: 27.4.2021

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  11 - Blok PaedDr. Jiřího Kulhánka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - 
SV

         

K bodu 11.1 - Změna zřizovacích listiny příspěvkových organizací Ústeckého kraje v sociální 
oblasti

PaedDr. Jiří Kulhánek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS), uvedl body 11.1 až 11.5 
najednou. Požádal o sloučení hlasování k bodům 11.1 - 11.5.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Bohumil Ježek (SPD) požaduje vyjmou ze sloučeného hlasování bod 11.2.

Drahomíra Karasová (ODS), předsedkyně Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně 
vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje sdělila, že Výbor pro sociální věci, bezpečnost a 
sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje všechny body projednal a doporučuje 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje tyto body schválit.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení 
hlasování k bodům 11.1, 11.3 až 11.5.

Hlasování o sloučení hlasování k bodům 11.1, 11.3 až 11.5.
Hlasování: Pro 27 Proti 6 Zdrželo se 19 Návrh nebyl přijat

Hlasování o sloučení hlasování k bodům 11.1 až 11.5.
Hlasování: Pro 46 Proti 0 Zdrželo se 6 Návrh byl přijat

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 11.1 - 
11.5 najednou.

         

Usnesení č. 021/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje

29



č. j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov Brtníky, příspěvková organizace
sídlo: Brtníky 119, Staré Křečany, PSČ 407 60, Brtníky
IČO: 47274484
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.5 

K bodu 11.2 - Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace – budoucí příslib

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 022/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

Předložené informace v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 tohoto usnesení a přílohy č. 2 
předloženého materiálu.

B)  rozhoduje

O vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková 
organizace ve znění:

Ústecký kraj zařadí po dokončení vhodných prostor registrovanou sociálních službu azylové domy 
(ID 3811243) do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s kapacitou 33 lůžek (tzn. 
navýšení o 4 lůžka) a 5,91 úvazku pracovníků v přímé péči poskytovatele Centrum sociálních 
služeb Děčín, příspěvková organizace, nebudou-li tomu bránit legislativní podmínky. Služba 
zařazená do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje obdrží Pověření Ústeckého kraje k 
zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje.

C)  ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 
rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 10. 5. 2021

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.5 

K bodu 11.3 - Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením 2015–2020 – plnění za rok 2020

         

30



Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 023/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
informace o plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením na období 2015–2020 za rok 2020 uvedené v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení,

B)  ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Ústeckého 
krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2015-2020 
- plnění za rok 2020, dle přílohy č.1 tohoto usnesení na webových stránkách kraje
Termín: 31.05.2021

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.5 

K bodu 11.4 - Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 za rok 
2020

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 024/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informaci 
o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 za rok 2020 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení,

B)  ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, monitorovat plnění Koncepce 
rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení za rok 2021.
Termín: 30. 4. 2022

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.5 

K bodu 11.5 - Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2021 – vyhodnocení

         

31



Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 025/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém 
kraji 2021“

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu

C)  ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy s příjemci dotací 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
Termín: 30. 6. 2021

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 11.1 - 11.5

K bodu programu  12 - Blok Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - CR

         

K bodu 12.1 - Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – Destinační agentury

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 026/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 
(bod 4.6) procentuální podíl osobních nákladů z celkových uznatelných nákladů,

B)  rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,

32



a) o poskytnutí dotace těmto subjektům:

• žadatel: České Švýcarsko o.p.s., IČ: 25436911, sídlo: Krásná Lípa, Křinické náměstí 1161/10, 
PSČ 40746
výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

• žadatel: Destinační agentura Krušné hory o.p.s., IČ: 28734220, sídlo: Klíny 61, PSČ 43601
výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

• žadatel: Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s., IČ: 28750721, sídlo: Žatec, nám. Prokopa 
Velkého 1951, PSČ 43801
výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

• žadatel: Destinační agentura České středohoří, o.p.s., IČ: 28750853, sídlo: Litoměřice, 
Komenského 748/4, PSČ: 412 01
výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

b) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto 
materiálu,

C)  ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zajistit uzavření veřejnoprávních 
smluv dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu.
Termín: 17. 5. 2021

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  13 - Blok Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - KP

         

K bodu 13.1 - Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 
2021 – schválení a vyhlášení dotačního programu

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj), uvedl body 13.1 až 13.4 
najednou a požádal o sloučení hlasování k bodům 13.1 až 13.4.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení 
hlasování k bodům 13.1 až 13.4.

Hlasování o sloučení hlasování k bodům 13.1 až 13.4

33



Hlasování: Pro 49 Proti 0 Zdrželo se 0 Návrh byl přijat

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 13.1 - 
13.4 najednou.

         

Usnesení č. 027/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

a současně vyhlašuje dotační program „Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2021“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B)  ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů dle části A) 
tohoto usnesení

Termín: 31.12.2021

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.4 

K bodu 13.2 - Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2021 - schválení a vyhlášení dotačního programu

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 028/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

a současně vyhlašuje dotační program „Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2021“ dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

B)  ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů dle části A) 
tohoto usnesení

Termín: 31.12.2021

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.4 

34



K bodu 13.3 - Program Podpory regionální kulturní činnosti na rok 2021 - schválení a 
vyhlášení dotačního programu

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 029/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

vyhlášení Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2021 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

B)  ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony dle 
části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.4 

K bodu 13.4 - Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a 
hudebních těles působících na území Ústeckého kraje na rok 2021 – schválení a vyhlášení 
dotačního programu

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 030/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

"Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících 
na území Ústeckého kraje na rok 2021" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B)  ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A)
tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

35



Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.4 

K bodu 13.5 - Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2020 – 
rozdělení dotací 

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj), uvedl bod a doporučil 
hlasovat pro variantu II.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

V diskusi vystoupili zastupitelé:
Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER),
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení ve variantě II.

         

Usnesení č. 031/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji 
na rok 2021, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a 
podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, takto:

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace
se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 406 55 Děčín I.
IČ: 64679454
ve výši: 1 570 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Děčín,
IČ: 00261238; se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly;
číslo účtu: 921402389/0800

2. Chomutovská knihovna, příspěvková organizace
se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov
IČ: 00360589
ve výši: 1 338 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Chomutov,
IČ:00261891; se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov;
číslo účtu: 9005-626441/0100

3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace
se sídlem: Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice
IČ: 00360627
ve výši: 2 030 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Litoměřice,
IČ: 00263958; se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice;
číslo účtu: 9005-1524471/0100

36



4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace
se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny
IČ: 65108477
ve výši: 870 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Louny,
IČ: 00265209; se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny;
číslo účtu: 1020793399/0800

5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace
se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec
IČ: 49123742
ve výši: 370 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec,
IČ: 00265781; se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec;
číslo účtu: 9005-422481/0100

6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace
se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most
IČ: 00080713
ve výši: 825 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most,
IČ: 00266094; se sídlem: Radniční ul. 1/2, 434 69 Most;
číslo účtu: 1041368359/0800

7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace
se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice
IČ: 00361216
ve výši: 1 177 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Teplice,
IČ: 00266621; se sídlem: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice;
číslo účtu: 9005-226501/0100

B)  ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2021

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 13.6 - Ústav archeologické památkové péče SZ Čech v Mostě, v.v.i. - Vyhodnocení 
plnění závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace a Hlavní úkoly veřejné výzkumné 
instituce na rok 2021

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

37



         

Usnesení č. 032/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

1.Kontrolu technického a odborného zpracování archeologických výzkumů ve smyslu Rozhodnutí o 
poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje veřejné výzkumné instituce 
ÚAPP, v.v.i. v letech 2020 – 2024 za rok 2020 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
2.Zápis z kontroly čerpání institucionální podpory poskytnuté Ústeckým krajem Ústavu 
archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v roce 2020 na základě Rozhodnutí o 
poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu.
3.Zápis z kontroly existence výsledků výzkumu Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i., financovaných z institucionální podpory výzkumu, poskytnuté 
Ústeckým krajem v roce 2019, a předaných do Rejstříku informací o výsledcích RIV 2020 dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu.
4.Závěrečnou zprávu o činnosti Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. 
v roce 2020 financované z institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.

B)  konstatuje

splnění závazků Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v roce 2020, 
vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace č.j. KUUK/174799/2019/KP, JID: 207252/2019/KUUK ze dne 20.12.2019.

C)  schvaluje

Návrh hlavních úkolů ÚAPPSZČ, v. v. i. na rok 2021 financovaných z Institucionální podpory Vědy 
a výzkumu Ústeckého kraje dle přílohy č. 8 předloženého materiálu.

D)  ukládá

1.Radě Ústeckého kraje
a) provádět vyhodnocení plnění závazků příjemce Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i. v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace ze dne 20.12.2019 za roky 2021 – 2024,
b) po provedení vyhodnocení informovat nejblíže následující Zastupitelstvo Ústeckého kraje o 
stavu plnění závazků příjemce dle Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace
Termín: 31.12.2024 (průběžně)

2. Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit veškeré kroky vyplývající z 
části C) tohoto usnesení.
Termín: 31.5.2021

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 13.7 - Změna zřizovací listiny Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace

38



Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 033/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

předloženou informaci o změně označení pozemků/parcel v zřizovací listině č.j. 121/2001 
příspěvkové organizace Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace.

B)  ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci bodu A) tohoto 
usnesení.
Termín: 30.6.2021

Hlasování: pro: 53 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  14 - Blok Ing. Radima Laibla, člena Rady Ústeckého kraje - ZD

Bod 14.1 byl projednán po bodu 5.5.

K bodu 14.1 - Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace

Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod a vyzval Mgr. et Mgr. Adama 
Vojtěcha, MHA, předsedu představenstva Krajské zdravotní, a.s., k představení prezentace.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA, předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s., představil 
prezentaci v těchto bodech:

• Aktuální epidemiologická situace
• Ekonomický blok - informace o výsledcích hospodaření za r. 2020
• Významné stavebně-technické investiční zakázky v roce 2021
• REACT-EU
• Litoměřická nemocnice
• Strategické investice - SOHZ

V diskusi vystoupili:
Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER),
Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA, předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s.,
Ing. Zbyněk Linhart (STAN),
Ing. Lumír Kus (ANO),
Kateřina Stojanová (Piráti),

39



MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s.,
Filip Ušák (STAN),
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO),
MUDr. Alena Dernerová (STAN),
Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO),
Jaroslav Komínek, MBA (KSČM).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 034/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

předloženou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s.

Hlasování: pro: 55 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje vyhlásil přestávku na oběd.
Přestávka 12:13 – 13:05 hodin.

K bodu 14.2 - Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví

Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 035/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o

zvýšení závazného ukazatele – objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2021 u 
Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, o 13 075 tis. Kč, na celkový objem 82 
415 tis. Kč, a to bez nároku na rozpočet Ústeckého hraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření,

z toho zvýšení o 6 075 tis. Kč za podmínky, že vydá Ministerstvo zdravotnictví rozhodnutí o 
poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu na podporu mimořádného finančního ohodnocení 
zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID -19 pro rok 2021 ve výši 
a v rozsahu uvedeného v Žádosti o poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

40



         

K bodu 14.3 - Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2021“ – 
vyhodnocení

Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 036/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

předloženou informaci o hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v programu „Podpora vybraných 
služeb zdravotní péče 2021"

B)  rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 
2021“ žadateli:

Bc. Monika Heráňová
Sídlo: Červenohrádecká 1559, 431 11 Jirkov
IČ: 01825569

z důvodu dle přílohy č. 4. tohoto usnesení

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 
2021“ žadatelům:

DRUG – OUT Klub, z.s.
Sídlo: Velká Hradební 13/47, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 44554559

happy reha s.r.o.
Sídlo: Oblouková 308, Skorotice, 403 40 Ústí nad Labem
IČ: 08600716

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s.
Sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most
IČ: 25419561

Hospic sv. Štěpána, z.s.
Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice
IČ: 65081374

41



Krajská zdravotní, a.s.
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627

PÉXIS – centrum psychosomatické péče, s.r.o.
Sídlo: Šrámkova 3062/38, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
IČ: 22795758

Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o.
Sídlo: Kochova 1185, 430 01 Chomutov
IČ: 28716736

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s uvedenými žadateli dle 
vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021.

Hlasování: pro: 48 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 14.4 - Dotační program „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ – 
vyhlášení 2021

Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 037/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

1. dle Článku XVI. bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“) následující výjimky pro program „Podpora lékařských a 
zdravotnických vzdělávacích akcí“:

- Článek IV. bod 1 b) Zásad
Žadatelem o dotaci může být právnická nebo fyzická osoba, s výjimkou příspěvkových organizací 
zřizovaných Ústeckým krajem, která je registrovaným subjektem v ČR, s oprávněním realizovat 
profesní a vědecké činnosti na území České republiky.

2. dotační program „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

42



K bodu 14.5 - Individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje – podpora vytváření podmínek 
pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví (změna termínu realizace projektu)

Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 038/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

o uzavření:

1) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje k realizaci 
projektu „Plnění základních úkolů obcí v oblasti rozvoje zdraví“ č. 19/SML3844/SoPD/ZD 
uzavřené dne 9. 12. 2019 s Městem Litoměřice, se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 41201 Litoměřice, 
IČ: 00263958, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

2) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje k realizaci 
projektu „Plnění základních úkolů obcí v oblasti rozvoje zdraví“ č. 19/SML3842/SoPD/ZD 
uzavřené dne 30. 12. 2019 s Městem Žatec, se sídlem: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec, IČ: 
00265781, dle přílohy č. 9 tohoto usnesení,

3) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého kraje 
k realizaci projektu „Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje 
zdraví - plnění základních úkolů obce – rozvoj zdraví“ č. 20/SML3523/SoPD/ZD uzavřené dne 7. 
9. 2020 s Městem Žatec, se sídlem: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec, IČ: 00265781, dle přílohy č. 
10 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 14.6 - Financování investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, a. s.

Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER) má problém s částí B). Nemá kompletní informace.

V diskusi vystoupili:
Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví,
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO),
Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER),
Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO).

Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER) požaduje doplnit usnesení v části B) o text: "pokud o to 

43



Krajská zdravotní, a.s. požádá".

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení s doplněním dle návrhu Mgr. Jana Paparegy (LEPŠÍ SEVER).

         

Usnesení č. 039/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

aktuální informaci od Krajské zdravotní, a. s. k navýšení nákladů na realizaci strategických 
investičních akcí společnosti Krajská zdravotní, a. s. ve vztahu k usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 017/24Z/2019 Financování investičních potřeb společnosti Krajská zdravotní, a.s.

B)  prohlašuje

že, Ústecký kraj je připraven, pokud o to Krajská zdravotní, a.s. požádá,

a) v rámci plnění závazku veřejné služby uvolnit prostředky na splátku investičního úvěru a 
financování služeb obecného hospodářského zájmu pro roky 2023 – 2032 v předpokládaném 
objemu 250 - 350 mil. Kč ročně, vždy podle aktuálního vyhodnocení investičních potřeb Krajské 
zdravotní, a.s. ve vztahu ke skutečnému čerpání úvěru a financování investičních potřeb Krajské 
zdravotní, a. s. z dalších zdrojů,

b) projednat v Zastupitelstvu Ústeckého kraje převzetí ručitelského závazku až do výše 1,2 mld. Kč.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

K bodu 14.7 - Krajská zdravotní, a.s. – poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na 
provoz Protialkoholní a protitoxikomanické stanice

Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 040/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

dle čl. IV odst. 8 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby (protialkoholní a protitoxikomanická záchytná služba) 
uzavřené dne 05. 11. 2018 mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s., výslednou kalkulaci 
výše vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok 2020 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

44



o poskytnutí neinvestiční dotace do výše 19 401 000 Kč, jako vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby na rok 2021 společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 
401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, a uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
(vyrovnávací platby) na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice dle přílohy č. 
4 tohoto usnesení. 

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 14.8 - Změna smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby – dodatek ke smlouvě 17_SML2628 ze 
dne 26. 6. 2017

Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 041/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby č. 17/SML2628/SOVS/ZD uzavřené dne 26. 
6. 2017 se společností Krajská zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad 
Labem, IČ: 25488627, ve znění dodatku č. 1 účinném ode dne 16. 5. 2018, dodatku č. 2, účinném 
ode dne 6. 11. 2018, a dodatku č. 3, účinném ode dne 2. 7.2020 dle přílohy č. 6 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 14.9 - Pověřovací akt – Krajská majetková, příspěvková organizace, středisko 
Lužická nemocnice Rumburk - STAŽENO Z PROGRAMU

K bodu programu  15 - Blok Blok Ing. Jindry Zalabákové, členky Rady Ústeckého kraje - 
SMT

         

K bodu 15.1 - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve 
školním roce 2019/2020

Ing. Jindra Zalabáková, členka Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedla bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

45



Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 042/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy Ústeckého kraje ve školním roce 2019/2020, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 15.2 - Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast 
školství

Ing. Jindra Zalabáková, členka Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedla bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 043/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

1. č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, sídlo: Stavbařů 2857/5, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 44555512
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

2. č.j. 68/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace, sídlo: 
Chelčického 345/4, 415 01 Teplice, IČO: 46071172
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  16 - Blok JUDr. Marka Hrabáče, člena Rady Ústeckého kraje - DS

         

46



K bodu 16.1 - Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací - Dopravní společnost 
Ústeckého kraje a Správa a údržba silnic Ústeckého kraje

JUDr. Marek Hrabáč, člen Rady Ústeckého kraje (ANO), uvedl body 16.1 - 16.5 najednou.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER) navrhl doplnění usnesení v rámci bodu 16.1 o úkol JUDr. 
Marku Hrabáčovi, členu Rady Ústeckého kraje (ANO), aby zastupitelům jednou za půl roku 
předložil informaci přehled o nákupu věcí a služeb do částky 5 milionů Kč jak v Dopravní 
společnosti Ústeckého kraje, p. o., tak i Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, p. o., aby 
zastupitelé měli přehled o tom, co je zadáváno v rámci kompetence ředitelů těchto příspěvkových 
společností vždy k 30. 6. a 31. 12.

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), sdělil, že se bod 16.1 doplní o tento požadavek.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, nechal hlasovat o sloučení 
hlasování pro body 16.1 - 16.5.

Hlasování o sloučení hlasování k bodům 16.1 až 16.5.
Hlasování: Pro 52 Proti 0 Zdrželo se 0 Návrh byl přijat

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, nechal hlasovat o doplnění 
usnesení na návrh Mgr. Jana Paparegy (LEPŠÍ SEVER) v tomto znění:

B) ukládá
JUDr. Marku Hrabáčovi, členu Rady Ústeckého kraje (ANO), aby předložil vždy k 30. 6. a 31. 12. 
přehled jednotlivých obchodních případů zadaných v gesci ředitele Dopravní společnosti Ústeckého 
kraje, p. o., a Správě a údržbě silnic, p. o. v rámci úpravy zřizovacích listin, tzn. nákup služeb a věcí 
do 5. milionů Kč a nákup stavebních prací do 6. milionů Kč bez DPH.

Hlasování o doplnění části B) dle návrhu Mgr. Jana Paparegy (LEPŠÍ SEVER):
Hlasování: Pro 47 Proti 1 Zdrželo se 3 Návrh byl přijat

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 16.1 - 
16.5 s doplněným usnesení u bodu 16.1.

         

Usnesení č. 044/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

1. změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, ve 
znění pozdějších změn, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu,

2. dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,

a) změnu zřizovací listiny:

47



č.j.: 2750/DS/2017 příspěvkové organizace:
název: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 400 02
IČ: 06231292
dodatkem č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto materiálu s účinností od 27. 4. 2021;

b) změnu zřizovací listiny:
č.j.: 130/2001 příspěvkové organizace:
název: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, Dubí, 417 03
IČ: 00080837
dodatkem č. 73 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto materiálu s účinností od 27. 4. 2021.

B)  ukládá

JUDr. Marku Hrabáčovi, členu Rady Ústeckého kraje (ANO), aby předložil vždy k 30. 6. a 31. 12. 
přehled jednotlivých obchodních případů zadaných v gesci ředitele Dopravní společnosti Ústeckého 
kraje, p. o., a Správě a údržbě silnic, p. o. v rámci úpravy zřizovacích listin, tzn. nákup služeb a věcí 
do 5. milionů korun a nákup stavebních prací do 6. milionů korun bez DPH.
Termín: 30. 6. a 31. 12. (do konce VI. volebního období)

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.5 

K bodu 16.2 - Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace-Dodatek č. 72 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 045/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů
o změně zřizovací listiny:

č.j. 130/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČ: 00080837

dodatkem č. 72 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.5 

48



K bodu 16.3 - Stanovení účelových příspěvků pro rok 2021 pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 046/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ((krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o stanovení 
příspěvků zřizovatele pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci:

1. účelový investiční příspěvek pro rok 2021 ve výši 92 368 tis. Kč podle přílohy č. 6 předloženého 
materiálu, s termínem vyúčtování do 31. 1. 2022;

2. příspěvek na velkou údržbu pro rok 2021 ve výši 89 507 tis. Kč podle přílohy č. 7 předloženého 
materiálu, s termínem vyúčtování do 31. 1. 2022.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.5 

K bodu 16.4 - Dodatky s městy z důvodu úpravy referenčních tržeb

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 047/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou č. 16/SML2694 s městem Bílina, 
sídlem Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, IČ: 00266230, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.5 

K bodu 16.5 - Financování silnic II. A III. třídy v roce 2021 z prostředků SFDI 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

49



         

         

Usnesení č. 048/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2021 se Státním 
fondem dopravní infrastruktury, se sídlem: Sokolská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508, dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení s tím, že o změnách této smlouvy bude rozhodovat Rada Ústeckého kraje s 
výjimkou ujednání, o kterých je příslušné ze zákona rozhodovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.5 

K bodu programu  17 - Blok Mgr. Ivy Dvořákové, LL.M., členky Rady Ústeckého kraje - ŽP

         

K bodu 17.1 - Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Technická správa města 
Žatec, s.r.o. – ukončení administrace 

Mgr. Iva Dvořáková, LL. M., členka Rady Ústeckého kraje (ODS), uvedla body 17. 1 -17.5 
najednou.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), navrhl hlasovat o sloučení hlasování pro body 
17.1 - 17.5.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o sloučení 
hlasování k bodům 17.1 až 17.5.

Hlasování o sloučení hlasování k bodům 17.1 až 17.5.
Hlasování: Pro 50 Proti 0 Zdrželo se 0 Návrh byl přijat

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o bodech 17.1- 17.5 
najednou. 

         

Usnesení č. 049/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informaci o odstoupení od administrace akce „Pořízení svozové techniky na svoz separovaného 
odpadu v Žatci“ Technické správy města Žatec, s.r.o., dle tohoto materiálu,

B)  rozhoduje

50



o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 v části B) o 
poskytnutí účelové dotace z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji 
na období 2017 až 2025 pro Technickou správu města Žatec, s.r.o., Čeradická 1014, 438 01 Žatec 
ve výši 3 980 890 Kč na projekt „Pořízení svozové techniky na svoz separovaného odpadu v Žatci“,

C)  ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje pro oblast životního prostředí, sdělit 
žadateli rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto usnesení,

Termín: 31. 5. 2021

Hlasování: pro: 49 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.5 

K bodu 17.2 - Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Obec Černouček – změna 
smluvního ujednání 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 050/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informaci o žádosti obce Černouček o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí investiční a 
neinvestiční dotace č. 19/SML3052/SoPD/ZPZ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

B)  rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 
19/SML3052/01/SoPD/ZPZ uzavřené s obcí Černouček, IČ 00526428 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení,

C)  ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje pro oblast životního prostředí,

1) sdělit obci Černouček rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,

Termín: 31. 5. 2021

2) v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 
usnesení
zajistit administraci dodatku.

Termín: 31. 5. 2021

51



Hlasování: pro: 49 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.5 

K bodu 17.3 - Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Obec Radonice – změna 
smluvního ujednání 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 051/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informaci o žádosti obce Radonice o změnu technické specifikace a prodloužení termínu ukončení 
projektu „Nosič kontejnerů za traktor + kontejner“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

B)  rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML5740/01/SoPD/ZPZ 
uzavřené s obcí Radonice, č. p. 1, 431 55 Radonice, IČ 00262111, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,

C)  ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje pro oblast životního prostředí,

1) sdělit obci Radonice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 31. 5. 2021

2) v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 
usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 5. 2021

Hlasování: pro: 49 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.5 

K bodu 17.4 - Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Obec Hrobce – změna 
smluvního ujednání 

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 052/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

52



A)  bere na vědomí

informaci o žádosti obce Hrobce o prodloužení termínu ukončení projektu „Kompostování v obci 
Hrobce 2020“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

B)  rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 
20/SML5737/01/SoPD/ZPZ uzavřené s obcí Hrobce, Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce, IČ 00263664, 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,

C)  ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje pro oblast životního prostředí,

1) sdělit obci Hrobce rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 31. 5. 2021

2) v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 
usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 5. 2021

Hlasování: pro: 49 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.5 

K bodu 17.5 - Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Město Třebenice – změna 
smluvního ujednání

         

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

         

         

Usnesení č. 053/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

informaci o žádosti města Třebenice o prodloužení termínu ukončení projektu „Sběrný dvůr 
Třebenice“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a její doplnění dle přílohy č. 3 tohoto materiálu.

B)  rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 18/SML4730/02/SoPD/ZPZ 
uzavřené s městem Třebenice, Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice, IČ00264521, dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení,

C)  ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje pro oblast životního prostředí,

1) sdělit městu Třebenice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,

53



Termín: 31. 5. 2021

2) v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 
usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 5. 2021

Hlasování: pro: 49 proti: 1 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.5 

Přestávka 17:25 - 17:42 hodin.

K bodu programu  18 - Blok Ing. Jana Růžičky, člena Rady Ústeckého kraje - EK

Body 18.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 4/2021/ZÚK a 18.2 Rozdělení volných 
finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2020 byly předřazeny a projednány po 
bodu 14.1.

K bodu 18.1 - Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 4/2021/ZÚK

Ing. Jan Růžička, člen Rady Ústeckého kraje (ODS), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

V diskusi vystoupili zastupitelé:
Ing. Bc. Dominik Hanko (SPD),
Ing. Štefan Drozd (STAN),
Filip Ušák (STAN).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 054/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákon č. 129/2000 Sb.“) a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 
5. 2017, rozpočtová opatření – zvýšení o 510 000 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého 
kraje ve výši 23 978 854 tis. Kč podle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B)  schvaluje

zvýšení přídělu z rozpočtu do Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje o 10 000 tis. Kč na 
celkový objem 20 000 tis. Kč,

C)  rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o stanovení závazných ukazatelů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje následovně:

54



a) zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2021 pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci o 43 500 tis. Kč na celkový objem 460 775 tis. Kč z 
důvodu zvýšení platových tarifů,

b) stanovení účelového neinvestičního příspěvku (UZ00013) pro rok 2021 pro Správu a údržbu 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 15 000 tis. Kč na nákup posypového 
materiálu s vyúčtováním do 31. 5. 2022,

c) stanovení příspěvku na velkou údržbu (UZ00054) pro rok 2021 pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 130 000 tis. Kč na revitalizaci silnic s 
vyúčtováním do 30. 6. 2022,

d) stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2021 pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizace ve výši 14 000 tis. Kč na nákup 4 ks sanitních vozidel s 
vyúčtováním do 31. 3. 2022,

e) zvýšení závazného ukazatele objem prostředků na platy pro rok 2021 pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci o 32 480 tis. Kč na celkový objem 
418 500 tis. Kč,

Hlasování: pro: 51 proti: 1 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

K bodu 18.2 - Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 
2020

Ing. Jan Růžička, člen Rady Ústeckého kraje (ODS), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Filip Ušák (STAN) požadoval rozdělit 13 milionů Kč navržených na kempy a karavanové stání 
takto:
2 miliony Kč na podporu destinačních agentur. Každá destinační agentura 500 tisíc Kč, 1 milion Kč 
na Rodinné stříbro Ústeckého kraje, a 900 tisíc Kč na podporu Místních akčních skupin kterých je 
9, takže každé 100 tisíc Kč.
9 100 tis. Kč nechat v rezervě.

V diskusi vystoupili:
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO).

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA (LEPŠÍ SEVER) navrhl navýšit o 1 500 tis. Kč na podporu sportu.

Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER) navrhl hledat finanční podporu pro Regionální potravinu.

V diskusi vystoupili zastupitelé:
Ing. Michal Kučera, člen Rady Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj),
Ing. Jan Růžička, člen Rady Ústeckého kraje (ODS),
Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER).

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj) sdělil, že na stole mají 
zastupitelé poděkování od Festivalového orchestru pana Petra Macka z Mostu za dlouholetou 

55



spolupráci s Ústeckým krajem.

Ing. Marek Hrvol (LEPŠÍ SEVER) požadoval podpořit hudební tělesa a stálé profesionální soubory 
částkou 3 miliony Kč.

V diskusi vystoupili zastupitelé:
Ing. Věra Nechybová (LEPŠÍ SEVER),
PaedDr. Jiří Kulhánek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS),
Mgr. Milan Šťovíček (STAN),
Ing. Michal Kučera, člen Rady Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj),
Filip Ušák (STAN),
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO),
Jaroslav Komínek, MBA (KSČM),
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj),
Ing. Štefan Drozd (STAN),
Ing. Jan Růžička, člen Rady Ústeckého kraje (ODS),
PhDr. Martin Klika, MBA, DBA (LEPŠÍ SEVER),
Mgr. Jan Paparega (LEPŠÍ SEVER),
MUDr. Alena Dernerová (STAN).

Filip Ušák (STAN) upravil svůj návrh usnesení:
1 milion Kč na Rodinné stříbro Ústeckého kraje, a 900 tisíc Kč na podporu Místních akčních skupin 
kterých je 9, tedy každé 100 tisíc Kč, 1 500 tis. Kč na mládežnický sport a další 2 miliony Kč, aby 
zůstaly v centrální rezervě.

Přestávka na poradu předsedů klubů 14:00 – 14:06 hodin.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o protinávrzích 
usnesení tak, jak se dohodly zastupitelské kluby.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o převodu 
finančních prostředku z položky kempy do rezervního fondu.

Hlasování o protinávrhu převod finančních prostředků z položky kempy do rezervního fondu.
Hlasování: Pro 12 Proti 19 Zdrželo se 11 Návrh nebyl přijat

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat takto: z rezervy 
navýšit položky o 900 tis Kč pro Místní akční skupiny, 1 milion Kč na Rodinné stříbro Ústeckého 
kraje, 1 500 tis. Kč na mládežnický sport a 3 miliony Kč na hudební tělesa a stálé profesionální 
soubory působící v Ústeckém kraji.

Hlasování o navýšení položky z rezervy o 900 tis Kč pro Místní akční skupiny, 1 milion Kč na 
Rodinné stříbro Ústeckého kraje, 1 500 tis. Kč na mládežnický sport a 3 miliony Kč na hudební 
tělesa a stálé profesionální soubory působící v Ústeckém kraji.
Hlasování: Pro 21 Proti 15 Zdrželo se 17 Návrh nebyl přijat

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o původním 
předloženém návrhu usnesení.

         

Usnesení č. 055/6Z/2021

56



Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

1. rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2020 ve výši 421 
638 tis. Kč na financování akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

2. příděl z rozpočtu do fondů Ústeckého kraje v roce 2021 následovně:
• Fond Ústeckého kraje - zvýšení o 13 613 tis. Kč na celkový objem 79 511 tis. Kč,
• Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje - zvýšení o 90 800 tis. Kč na celkový objem 193 550 
tis. Kč,
• Fond investic a oprav Ústeckého kraje – zvýšení o 261 205 tis. Kč na celkový objem 328 507 tis. 
Kč.

B)  provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, rozpočtová opatření – 
zvýšení o 308 056 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 24 286 910 tis. Kč za 
podmínky schválení bodu A) tohoto usnesení:

financování:
prostředky minulých let - zvýšení o částku 421 638 tis. Kč – volné prostředky z hospodaření 
Ústeckého kraje z roku 2020
čerpání úvěru 2021 - 2025 – snížení o částku 113 582 tis. Kč

běžné výdaje:
a) odbor ekonomický – zvýšení o částku 44 020 tis. Kč
b) odbor strategie, přípravy a realizace projektů - zvýšení o částku 76 413 tis Kč, z toho Fond 
Ústeckého kraje 11 613 tis. Kč a Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje 52 800 tis. Kč
c) Fond investic a oprav Ústeckého kraje – zvýšení o 33 100 tis. Kč

kapitálové výdaje:
a) odbor investiční, akce financované z úvěru 2021 -2025 – snížení o částku 113 582 tis. Kč
b) odbor strategie, přípravy a realizace projektů - zvýšení o částku 40 000 tis. Kč, z toho Fond 
Ústeckého kraje 2 000 tis. Kč a Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje 38 000 tis. Kč
c) Fond investic a oprav Ústeckého kraje – zvýšení o 228 105 tis. Kč, z toho:
• oblast školství, mládeže a tělovýchovy - 133 900 tis. Kč,
• oblast kultury a památkové péče - 22 173 tis. Kč,
• oblast sociálních věcí - 11 650 tis. Kč,
• oblast zdravotnictví - 5 082 tis. Kč,
• oblast dopravy a silničního hospodářství - 35 300 tis. Kč,
• oblast investiční - 20 000 tis. Kč.

Hlasování: pro: 36 proti: 5 zdržel se: 13 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  19 - Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - MAJ

         

57



K bodu 19.1 - Nakládání s majetkem

Mgr. Bc. Tomáš Rieger, člen Rady Ústeckého kraje (ODS), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 056/6Z/2021
1.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Český Jiřetín, sídlo: 
Český Jiřetín 171, 436 01 Litvínov, IČ: 00265870, a to:
- pozemek: p.č. 1361/3 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 
půda
- pozemek: p.č. 1361/4 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 
půda
(odděleny z pozemku p. č. 1361/1 o výměře 128 m2 geometrickým plánem č. 856-100/2020 ze dne 
8. 9. 2020)
obec Český Jiřetín, k. ú. Český Jiřetín, zapsaných na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 7.540,- Kč (dle ZP č. 5497 - 
17420 + ostatní náklady ve výši 2.000,- Kč – viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 -Střekov, IČ: 00829048.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 057/6Z/2021
2.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  zrušuje

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019.

B)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o prodeji (převodu) souboru nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, 
a to:
- pozemek: st. 386 o výměře 235 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
součástí je stavba: Starý Jiříkov, č. p. 617, občanská vybavenost, stavba stojí na pozemku: st. 386
- pozemek: st. 1713/1 o výměře 65 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: 
zbořeniště
- pozemek: st. 1714 o výměře 838 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
součástí je stavba: bez čp/če, garáž, stavba stojí na pozemku: st. 1714
- pozemek: p.č. 6361/3 o výměře 378 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

58



komunikace
- pozemek: p.č. 6361/4 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 6361/5 o výměře 287 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 1523 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj, vydražiteli za následujících podmínek prodeje 
souboru nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena souboru nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 046/2020 znalce 
Ing. Miroslava Filégra ke dni 29. 12. 2020: 2.410.000,- Kč
2. Nejnižší podání: 4.500.000,- Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10% NP
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 -Střekov, IČ: 
00829048.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 058/6Z/2021
3.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ZEMSPOL s. 
r. o., se sídlem: Brtnická 595, 40778 Velký Šenov, IČO: 48266451, a to:
- pozemek: p. č. 5531/2 o výměře 838 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (pozemek byl 
oddělen z p. p. č. 5531 o výměře 18196 m2 dle geometrického plánu č. 1688-123/2018 ze dne 15. 
10. 2019)
obec Mikulášovice, k. ú. Mikulášovice, zapsané na LV č. 863 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 28.025 Kč (dle Odhadu č. 
125/2020 ze dne 24. 6. 2020 plus ostatní náklady ve výši 3.025 Kč – viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 
00080837.

3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupujícím společností ZEMSPOL s. r. 
o. bez právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 7.500 Kč.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 059/6Z/2021
4.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

59



1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje státnímu podniku Povodí 
Ohře, s. p., se sídlem: Bezručova 4219, 43003 Chomutov, IČO: 70889988, a to:
- pozemek: p. č. 346/4 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha (pozemek byl oddělen z p. p. č. 346/1 o výměře 17326 m2 dle geometrického plánu č. 
447-4/2020 ze dne 24. 2. 2020)
obec Česká Kamenice, k. ú. Horní Kamenice, zapsané na LV č. 34 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 20.220 Kč (dle ZP č. 
5797-48-6B/18 ze dne 17. 1. 2021 - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 060/6Z/2021
5.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje státní organizaci Správa 
železnic, s. o., se sídlem: Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, IČO: 70994234, a to:
- pozemek: p. č. 2812/1 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsané na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 4.800 Kč (dle ZP č. 24-777-20 ze 
dne 22. 6. 2020 - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 061/6Z/2021
6.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************************************
****, a to:

60



- pozemek: p. č. 2442/5 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p. č. 2442/6 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2442/2 o výměře 4278 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1251-114/2020 ze dne 22. 6. 2020)
obec Růžová, k. ú. Růžová, zapsaných na LV č. 526 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 3.370 Kč (dle Znaleckého posudku č. 
2346-047-2020 ze dne 23. 9. 2020 plus ostatní náklady ve výši 1.210 Kč – viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 
00080837, za podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za 
sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 062/6Z/2021
7.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 876/8 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 876/1 dle geometrického plánu č. 178-361/2018 ze dne 25.3.2019),
- pozemek: p.č. 876/9 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 876/1 dle geometrického plánu č. 178-361/2018 ze dne 25.3.2019),
obec Ročov, k. ú. Břínkov, zapsaných na LV č. 451 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj za kupní cenu 9.230,- Kč (dle ZP č. 5482-159/20 ze 
dne 20. 10. 2020 + ostatní náklady) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.
3. o náhradě za užívání nemovitých věcí uvedených v bodě A) 2. kupující ******************** 
bez právního důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 2.319,- Kč.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 063/6Z/2021
8.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
********************************************************************************
******* a to:

61



- pozemek: p.č. 1483/4 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 1483 o výměře 14359 m2 dle geometrického plánu č. 245-5610/2018 ze 
dne 11.2.2019),
obec Měcholupy, k. ú. Velká Černoc, zapsané na LV č. 133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 1.790,- Kč (dle ZP č. 5485-162/20 ze 
dne 20. 10. 2020 + ostatní náklady) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 
260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.
3. o náhradě za užívání nemovité věci uvedené v bodě A) 2. kupujícími 
************************************ bez právního důvodu za období tří let zpětně od data 
účinnosti smlouvy ve výši 87,- Kč.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 064/6Z/2021
9.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010

2. o prodeji dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Správě 
železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00, IČ: 
70994234, a to:
-pozemek: p.č. 3236/2 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice
(oddělen z pozemku p. č. 3236 geometrickým plánem č. 2344-537/2017 ze dne 22.11.2017)
obec Duchcov, k. ú. Duchcov, zapsané na LV č. 3498 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice, pro Ústecký kraj za kupní cenu 13.903,50 Kč (dle ZP č. 2033 - viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 065/6Z/2021
10.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Trmice, 
se sídlem Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČO: 00674010, a to:
- pozemek: část p.č. 1764/1 o výměře max. 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Trmice, k.ú. Trmice, zapsané na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 

62



Usnesení č. 066/6Z/2021
11.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Bečov, se sídlem: 
Bečov č.p. 26, 435 26 Bečov, IČ: 00265811, a to:
- pozemek: p.č. 2329/2 o výměře 346 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 2329/3 o výměře 571 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace
(odděleny z pozemku p.č. 2329/ o výměře 15971 m2 geometrickým plánem č. 770-102/2020 ze dne 
8. 9. 2020)
obec Bečov, k. ú. Bečov u Mostu, zapsaných na LV č. 168 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 067/6Z/2021
12.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu městu Děčín, 
se sídlem: Mírové nám. 1175/5, 40538 Děčín, IČO: 00261238, a to:
- pozemek: p. č. 24/2 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsané na LV č. 966 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 068/6Z/2021
13.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Dolní Poustevna, se 
sídlem: Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, IČO: 00261289, a to:
- pozemek: p. č. 583/11 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Dolní Poustevna, k. ú. Dolní Poustevna, zapsané na LV č. 425 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

63



Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 069/6Z/2021
14.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Rumburk, se sídlem: 
tř. 9. května 1366/48, 40801 Rumburk, IČO: 00261602, a to:
- pozemek: p. č. 2925/15 o výměře 754 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 2925/1 o výměře 4674 m2 dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 3713-100/2020 ze dne 23. 9. 2020)
obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsané na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 070/6Z/2021
15.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Klášterec nad 
Ohří, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČO: 00261939, a to:
- pozemek: p.č. 2121/2 o výměře 79 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 2121/3 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(pozemky odděleny z p. č. 2121 o výměře 8087 m2 geometrickým plánem č.1624-26/2020),
obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Klášterec nad Ohří, zapsaných na LV č. 2263 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 071/6Z/2021
16.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Liběšice, se sídlem 
Liběšice 6, 411 46 Liběšice, IČ: 00263893, a to:
- pozemek: p.č. 108 o výměře 2240 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha
- pozemek: p.č. 1000 o výměře 486 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice

64



obec Liběšice, k.ú. Trnobrany, zapsaných na LV č. 51 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 072/6Z/2021
17.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Liběšice, se sídlem 
Liběšice 6, 411 46 Liběšice, IČ: 00263893, a to:
- pozemek: p.č. 988/2 o výměře 110 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
(oddělen z p.č. 988 (díl „a“ – 84 m2) a z p.č. 989 (díl „b“ – 26 m2) dle geometrického plánu č. 
206-144/2020 ze dne 27. 8. 2020)
obec Liběšice, k.ú. Trnobrany, zapsané na LV č. 51 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 073/6Z/2021
18.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Vědomice, se 
sídlem Na Průhonu 270, 413 01 Vědomice, IČ: 00264598, a to:
- pozemek: p.č. 344/13 o výměře 773 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 344/14 o výměře 853 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 344/15 o výměře 314 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 344/16 o výměře 529 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 344/17 o výměře 276 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 344/18 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 344/19 o výměře 77 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 344/20 o výměře 124 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 344/21 o výměře 151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 344/22 o výměře 124 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 344/23 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
(odděleny z p.č. 344/3 o výměře 8517 m2 dle geometrického plánu č. 998-34/2020 ze dne 16. 9. 
2020)
obec Vědomice, k.ú. Vědomice, zapsaných na LV č. 343 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

65



Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 074/6Z/2021
19.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Hoštka, se sídlem 
nám. Svobody 2, 411 72 Hoštka, IČ: 00263684, a to:
- pozemek: st.p.č. 411 o výměře 15 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
- pozemek: p.č. 2620/32 o výměře 373 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p.č. 2620/34 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 2620/35 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p.č. 2620/60 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z p.č. 2620/36 o výměře 146 m2 dle geometrického plánu č. 791-551/2020 ze 
dne 7. 9. 2020)
obec Hoštka, k.ú. Hoštka, zapsaných na LV č. 614 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 075/6Z/2021
20.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Hrobce, se sídlem 
Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce, IČ: 00263664, a to:
- pozemek: p.č. 608/10 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 608/11 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 608/12 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z p.č. 608/1 o výměře 5443 m2 dle geometrického plánu č. 195-297/2019 ze dne 9. 12. 
2019)
- pozemek: p.č. 615/3 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 615/4 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 615/5 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
(odděleny z p.č. 615/1 o výměře 297 m2 dle geometrického plánu č. 195-297/2019 ze dne 9. 12. 
2019)
- pozemek: p.č. 608/13 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha

66



(oddělen z p.č. 608/1 o výměře 5443 m2 dle geometrického plánu č. 207-99/2020 ze dne 27. 5. 
2020)
obec Hrobce, k. ú. Rohatce, zapsané na LV č. 338 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj.
- pozemek: p.č. 653/6 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 653/7 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 653/8 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
(odděleny z p.č. 653/2 o výměře 4198 m2 dle geometrického plánu č. 333-296/2019 ze dne 9. 12. 
2019)
obec Hrobce, k.ú. Hrobce, zapsaných na LV č. 212 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 076/6Z/2021
21.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Hrobčice, se sídlem 
Hrobčice 41, 417 57 Hrobčice, IČ:00266345, a to:
-pozemek: p. č. 578/7 o výměře 193 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 578/1 o výměře 9965 m2 geometrickým plánem č. 
466-50/2020 ze dne 3.6.2020)
obec Hrobčice, k.ú. Hrobčice, zapsané na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 077/6Z/2021
22.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Jeníkov, se sídlem 
Oldřichov 52, 417 24 Oldřichov, IČ:00266361, a to:
-pozemek: p. č. 505/6 o výměře 1778 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 505/2 o výměře 9071 m2 geometrickým plánem č. 590-14/2020 ze dne 
27.5.2020)
-pozemek: p. č. 505/7 o výměře 2445 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 505/2 o výměře 9071 m2 geometrickým plánem č. 590-14/2020 ze dne 
27.5.2020)
-pozemek: p. č. 505/8 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 505/2 o výměře 9071 m2 geometrickým plánem č. 

67



590-14/2020 ze dne 27.5.2020)
-pozemek: p. č. 505/9 o výměře 127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 505/2 o výměře 9071 m2 geometrickým plánem č. 
590-14/2020 ze dne 27.5.2020)
-pozemek: p. č. 538/8 o výměře 1457 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 538/5 o výměře 5730 m2 geometrickým plánem č. 
590-14/2020 ze dne 27.5.2020)
-pozemek: p. č. 538/9 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 538/5 o výměře 5730 m2 geometrickým plánem č. 
590-14/2020 ze dne 27.5.2020)
-pozemek: p. č. 538/10 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:
jiná plocha (pozemek oddělen z p.č. 538/5 o výměře 5730 m2 geometrickým plánem č. 
590-14/2020 ze dne 27.5.2020)
-pozemek: p. č. 538/11 o výměře 812 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 538/5 o výměře 5730 m2 geometrickým plánem č. 590-14/2020 ze dne 
27.5.2020)
obec Jeníkov, k.ú. Oldřichov u Duchcova, zapsaných na LV č. 474 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, se sídlem Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 078/6Z/2021
23.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, 140 00 Praha 4, Na Pankráci 546/56, IČ: 65993390, a to:
- pozemek: p.č. 1080/4 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 1080/1 o výměře 3971 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2654-181826/2019 ze dne 26. 4. 2019)
- pozemek: p.č. 1514/5 o výměře 451 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 1514/5 o výměře 454 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 2654-181826/2019 ze dne 26. 4. 2019)
- pozemek: p.č. 1514/34 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 1514/13 o výměře 169 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2654-181826/2019 ze dne 26. 4. 2019)
- pozemek: p.č. 1514/7 o výměře 294 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsané na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 079/6Z/2021

68



24.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 459/30 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Všehrdy, k.ú. Všehrdy, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B)  souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 169/2020 a 
doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 459/30 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Všehrdy, k.ú. Všehrdy, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 080/6Z/2021
25.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 432/4 o výměře 8958 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 432/9 o výměře 287 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Litvínov, k.ú. Růžodol, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B)  souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 12/2021 a 

69



doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 432/4 o výměře 8958 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 432/9 o výměře 287 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Litvínov, k.ú. Růžodol, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 081/6Z/2021
26.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 707/21 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČO: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
160/2021 a doložky dle přílohy č. 8.1 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 707/21 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 082/6Z/2021
27.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR - Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem: 13000 Praha 3, Husinecká 1024/11a, IČO: 01312774, a to:
- pozemek: p.č. 104/3 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 104/2 o výměře 3391 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 516-372/2020 ze dne 21.1.2021)
- pozemek: p.č. 118/2 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

70



(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 118 o výměře 6533 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 516-372/2020 ze dne 21.1.2021)
- pozemek: p.č. 158/10 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 158/3 o výměře 2560 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 516-372/2020 ze dne 21.1.2021)
- pozemek: p.č. 584/2 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 584 o výměře 6741 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 516-372/2020 ze dne 21.1.2021)
- pozemek: p.č. 586/4 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 586/1 o výměře 2205 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 516-372/2020 ze dne 21.1.2021)
- pozemek: p.č. 866/156 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 866/17 o výměře 3561 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 529-372/2020 ze dne 12.2.2021)
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR - Státní pozemkový úřad
- pozemek: p.č. 648/2 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 648 o výměře 1870 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 123-373/2020 ze dne 21.1.2021)
obec Libochovany, k. ú. Řepnice, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR - Státní pozemkový úřad
- pozemek: p.č. 314/2 o výměře 147 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek vzniklý z dílu „f“ pozemku p. č. 314 o výměře 176 m2 a z dílu „e“ pozemku p.č. 316/7 o 
výměře 7984 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 
348-371/2020 ze dne 20.1.2021)
- pozemek: p.č. 398/13 o výměře 469 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek vzniklý z dílu „b“ pozemku p. č. 398/12 o výměře 4846 m2 a z dílu „a“ pozemku p.č. 399 
o výměře 1249 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 
348-371/2020 ze dne 20.1.2021)
- pozemek: p.č. 402/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek vzniklý z dílu "d“ pozemku p. č. 402 o výměře 225 m2 a z dílu „c“ pozemku p.č. 403 o 
výměře 214 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 
348-371/2020 ze dne 20.1.2021)
- pozemek: p.č. 466/2 o výměře 523 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 466 o výměře 1285 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 348-371/2020 ze dne 20.1.2021)
obec Kamýk, k. ú. Kamýk u Litoměřic, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR - Státní pozemkový úřad
- pozemek: p.č. 709/4 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 709/1 o výměře 80099 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 666-375/2020 ze dne 18.1.2021)
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR - Státní pozemkový úřad
- pozemek: p.č. 284/5 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 284/2 o výměře 3218 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 89-379/2020 ze dne 21.1.2021)
- pozemek: p.č. 316/8 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 316/2 o výměře 29684 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 89-379/2020 ze dne 21.1.2021)
obec Vrutice, k. ú. Svařenice, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR - Státní pozemkový úřad

71



- pozemek: p.č. 457/47 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 457/29 o výměře 1185 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 224-176/2020 ze dne 12.2.2021)
- pozemek: p.č. 457/48 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek vzniklý z dílu "a“ pozemku p. č. 457/38 o výměře 1556 m2 a z dílu „b“ pozemku p.č. 
457/41 o výměře 4934 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a zpřesnění hranice 
pozemků č. 224-176/2020 ze dne 12.2.2021)
obec Vrutice, k. ú. Vrutice, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR - Státní pozemkový úřad
- pozemek: p.č. 1734/67 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 1734/19 o výměře 43 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 798-370/2020 ze dne 5.1.2021)
- pozemek: p.č. 506/8 o výměře 90 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 506/6 o výměře 592 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 799-378/2020 ze dne 5.1.2021)
obec Hoštka, k. ú. Hoštka, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR - Státní pozemkový úřad
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 083/6Z/2021
28.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1079/10 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek vznikl rozdělením pozemku p.č. 1033/10 o výměře 1517 m2 dle GP č. 632-185/2007),
obec Ústí nad Labem, k.ú. Předlice, zapsán na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B)  souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
83/U/Fi/2020 a doložky dle přílohy č. 3.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č 1079/10 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek vznikl rozdělením pozemku p.č. 1033/10 o výměře 1517 m2 dle GP č. 632-185/2007),
obec Ústí nad Labem, k.ú. Předlice, zapsán na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

72



státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 084/6Z/2021
29.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  rozhoduje

o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, a to:
- pozemek: p.č. 1087/30 o výměře 1907 m2, druh pozemku: orná půda (zatížený exekucí dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1087/28 o výměře 1076 m2, druh pozemku: orná půda (zatížený exekucí dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: část p.č. 1319/2 o výměře cca 3.500 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (zatížený exekucí dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- část komunikace I/27 od staničení 0,938 do místa sjezdu na pozemek p.č. 1060/8
obec Žiželice, k. ú. Žiželice u Žatce zapsané na LV č. 150 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR

B)  rozhoduje

o uzavření Smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby: „I/27 
Žiželice, Obchvat a přemostění“ mezi Ústeckým krajem a společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 dle přílohy č. 1.3 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 085/6Z/2021
30.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 4150/2 o výměře 98 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 4150 o výměře 16311 m2, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 1063-97/2019 ze dne 16. 9. 2019)
obec Lenešice, k. ú. Lenešice, zapsaný na LV č. 549 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví 
********************************************************************************
, a to:
- pozemek: p.č. 2658/3 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek vznikne sloučením dílu „a“ o výměře 19 m2 odděleného z p.p.č. 2654/7 a dílu „b“ o 
výměře 31 m2 odděleného z p.p.č. 2658/1 dle geometrického plánu č. 1063-97/2019 z 16. 9. 2019),

73



- pozemek: p.č. 2659/2 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek vznikne sloučením dílu „c“ o výměře 15 m2 odděleného z p.p.č. 2659 a dílu „d“ o 
výměře 9 m2, odděleného z p.p.č. 2660/1 dle geometrického plánu č. 1063-97/2019 z 16. 9. 2019),
obec Lenešice, k. ú. Lenešice, zapsané na LV č. 707 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro ******************* a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837,
s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitých věcí, tj. 1.440 Kč (viz důvodová zpráva), bude 
Ústeckému kraji ********************* doplacen.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 086/6Z/2021
31.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 1531/52 o výměře 174 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dálnice
obec Bitozeves, k. ú. Bitozeves, zapsaný na LV č. 117 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj
- pozemek: p.č. 546/23 o výměře 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dálnice
- pozemek: p.č. 546/25 o výměře 2752 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dálnice
obec Postoloprty, k. ú. Seménkovice, zapsaných na LV č. 41 a 108 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkových organizací Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837 a SPZ Triangle, příspěvková organizace, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 71295011

za

nemovité věci ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, a to:
- pozemek: p.č. 1476 o výměře 17645 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1531/3 o výměře 319 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 1531/17 o výměře 21745 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Bitozeves, k. ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 225 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR
- pozemek: p.č. 546/1 o výměře 9961 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 546/7 o výměře 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 546/8 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 546/10 o výměře 3491 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Postoloprty, k. ú. Seménkovice, zapsané na LV č. 191 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR
- pozemek: p.č. 1868/7 o výměře 21140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 1868/23 o výměře 754 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 1868/34 o výměře 1527 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

74



(pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1868/51 o výměře 255 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Postoloprty, k. ú. Postoloprty, zapsané na LV č. 753 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR
(pozemky jsou zatíženy exekucí dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 087/6Z/2021
32.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 1133/2 o výměře 1346 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Velemín, k. ú. Bílý Újezd, zapsané na LV č. 122 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví obce Velemín, se sídlem: Velemín č.p. 96, 411 31 Velemín, IČO: 
00264601, a to:
- pozemek: p.č. 129/2 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 1466/23 o výměře 280 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 1466/24 o výměře 1069 m2 a 1466/23 o výměře 81 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 398-592/2018 ze dne 7. 8. 2020)
- pozemek: p.č. 1466/53 o výměře 268 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 1466/40 o výměře 884 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 398-592/2018 ze dne 7. 8. 2020)
obec Velemín, k. ú. Velemín, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro obec Velemín a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 088/6Z/2021
33.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**********************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1889 o výměře 22 m2 (bude oddělen z pozemku st.p.č. 126 o výměře 181 m2 

75



geometrickým plánem č. 519-073/2020 ze dne 5. 1. 2021),
obec Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína, zapsaný na LV č. 381 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 1.320,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 089/6Z/2021
34.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Huntířov, IČ: 00261360, 
se sídlem Huntířov 126, PSČ 405 02, a to:
- pozemek: p.č. 266/5 o výměře 34 m2 (bude oddělen z pozemku p.č. 266/4 o výměře 115 m2 
geometrickým plánem č. 519-073/2020 ze dne 5. 1. 2021),
- pozemek: p.č. 1674/13 o výměře 13 m2 (bude oddělen z pozemku p.č. 1674/7 o výměře 94 m2 
geometrickým plánem č. 519-073/2020 ze dne 5. 1. 2021),
obec Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 2820,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 090/6Z/2021
35.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 5379/8 o výměře 134 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 1380 o výměře 891 m2 geometrickým plánem č. 1400-46/2017 ze dne 9. 8. 
2017)
obec Mikulášovice, k. ú. Mikulášovice, zapsaný na LV č. 882 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 8.040 Kč (60 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 091/6Z/2021
36.

76



Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Lenešice, se sídlem Knížete 
Václava 521, Lenešice, PSČ 439 23, IČO: 00265098, a to:
- pozemek: p.č. 4166/2 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 4166 o výměře 18 m2 geometrickým plánem č. 1063-97/2019 ze dne 16. 9. 
2019)
obec Lenešice, k. ú. Lenešice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 300 Kč (60 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 092/6Z/2021
37.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti AGROTECHNIKA 
Vaněk s.r.o., se sídlem: Angolská 609/3, Vokovice, 16000 Praha 6, IČO: 28665627, a to:
- pozemek: p.č. 700/2 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 700 o výměře 4440 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
obec Vrutice, k. ú. Vrutice, zapsané na LV č. 552 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro AGROTECHNIKU Vaněk s.r.o. za celkovou kupní cenu 
1.600,00 Kč (100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 093/6Z/2021
38.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Římskokatolické farnosti Vetlá, se 
sídlem: Kostelní 175, 41108 Štětí, IČO: 62759294, a to:
- pozemek: p.č. 158/20 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek vzniklý z dílu „a“ pozemku p.č. 158/1 o výměře 211 m2 a z dílu „b“ pozemku p.č. 158/18 
o výměře 2990 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 
76-369/2020 ze dne 20.1.2021)
obec Vrbice, k. ú. Mastířovice, zapsané na LV č. 236 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Římskokatolickou farnost Vetlá za celkovou kupní cenu 

77



3.300,00 Kč (100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 094/6Z/2021
39.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Chmel Polepská blata, 
s.r.o., se sídlem: č. p. 53, 41107 Polepy, IČO: 25418254, a to:
- pozemek: p.č. 253/6 o výměře 98 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 253/2 o výměře 3042 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 182-282/2020 ze dne 5.11.2020)
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 283 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Chmel Polepská blata, s.r.o. za celkovou kupní cenu 9.800,00 
Kč (100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 095/6Z/2021
40.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 313/3 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 313/1 o výměře 474 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 442-377/2020 ze dne 21.1.2021)
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsané na LV č. 387 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro **************** za celkovou kupní cenu 500,00 Kč 
(50,00 Kč/m2 plus administrativní náklady spojené s převodem pozemku - viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 096/6Z/2021
41.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

78



dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Vrutice, se sídlem: č. p. 
35, 41147 Vrutice, IČO: 00526061, a to:
- pozemek: p.č. 22/3 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 22/1 o výměře 255 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
- pozemek: p.č. 136/3 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 136/2 o výměře 105 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
- pozemek: p.č. 137/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 137 o výměře 730 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
- pozemek: p.č. 138/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 138/5 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(pozemky byly odděleny z pozemku p. č. 138/3 o výměře 2368 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
- pozemek: p.č. 701/4 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 701/1 o výměře 143 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
- pozemek: p.č. 701/5 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 701/3 o výměře 237 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 118-281/2020 ze dne 9.12.2020)
- pozemek: p.č. 1423/11 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 1423/3 o výměře 54 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
- pozemek: p.č. 1423/12 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 1423/13 o výměře 112 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemky byly odděleny z pozemku p. č. 1423/4 o výměře 834 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
- pozemek: p.č. 1425/7 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 1425/2 o výměře 102 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
- pozemek: p.č. 1425/6 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 1425/3 o výměře 14 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
- pozemek: p.č. 1451/5 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 1451 o výměře 4476 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 218-281/2020 ze dne 9.12.2020)
obec Vrutice, k. ú. Vrutice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Vrutice
- pozemek: p.č. 112/2 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 112 o výměře 223 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 87-280/2020 ze dne 8.12.2020)
- pozemek: p.č. 717/8 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 717/1 o výměře 187 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 87-280/2020 ze dne 8.12.2020)
- pozemek: p.č. 717/5 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 717/6 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 717/7 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(pozemky byly odděleny z pozemku p. č. 717/2 o výměře 214 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 87-280/2020 ze dne 8.12.2020)

79



obec Vrutice, k. ú. Svařenice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Vrutice za celkovou kupní cenu 44.500,00 Kč (100,00 
Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 097/6Z/2021
42.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*********************************************** a to:
- pozemek: p.č. 449/2 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 449 o výměře 8668 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 222-376/2020 ze dne 21.1.2021)
- pozemek: p.č. 457/46 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 457/43 o výměře 6778 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 222-376/2020 ze dne 21.1.2021)
- pozemek: p.č. 540/25 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 540/5 o výměře 14926 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 222-376/2020 ze dne 21.1.2021)
obec Vrutice, k. ú. Vrutice, zapsaných na LV č. 518 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro *************** za celkovou kupní cenu 12.100,00 Kč 
(100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 098/6Z/2021
43.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************ a to:
- pozemek: p.č. 1522 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku st. 23 o výměře 412 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 222-376/2020 ze dne 21.1.2021)
obec Vrutice, k. ú. Vrutice, zapsané na LV č. 105 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro **************** za celkovou kupní cenu 500,00 Kč 
(100,00 Kč/m2 plus administrativní náklady spojené s převodem pozemku - viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

80



Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 099/6Z/2021
44.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************************, a to:
-pozemek: p.č. 679/9 o výměře 50 m2, druh pozemku: druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace
-pozemek: p.č. 679/10 o výměře 5 m2, druh pozemku: druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace
-pozemek: p.č. 679/11 o výměře 7 m2, druh pozemku: druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace
obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 717 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ************** za kupní cenu 10.354,00 Kč 
(167,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem:
Tolstého 1232/37, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 
Usnesení č. 100/6Z/2021
45.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           mění

usnesení č. 083/30Z/2020 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 22. 6. 2020 takto:
za text
„předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 
00080837“
se doplňuje text
„za podmínky, že obdarovaný po dobu deseti let ode dne zapsání vkladu vlastnického práva 
obdarovaného k pozemkům do katastru nemovitostí bude stavbu okružní křižovatky a pozemky 
využívat výlučně ve veřejném zájmu, nebude je využívat ke komerčním či jiným výdělečným 
účelům, nebude je k takovým účelům pronajímat či jinak přenechávat třetím osobám, s výjimkou 
nakládání dle ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, 
nepřevede je do vlastnictví třetích osob, ani je jinak nezcizí a nezatíží je během této doby zřízením 
zástavního práva ani jiným právem třetí osoby“.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 19.1.1 - 19.1.45 

K bodu 19.2 - Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 

81



Krajská majetková, příspěvková organizace 

Mgr. Bc. Tomáš Rieger, člen Rady Ústeckého kraje (ODS), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 101/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu zřizovací listiny:
č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace,
sídlo: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048 dodatkem č. 88 ke 
zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 19.3 - Transformace Krajské majetkové – středisko Lužická nemocnice Rumburk: 
bezúplatný převod movitého majetku do vlastnictví Krajské majetkové, příspěvkové 
organizace

Mgr. Bc. Tomáš Rieger, člen Rady Ústeckého kraje (ODS), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 102/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  schvaluje

1. dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu zřizovací listiny:
č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, sídlo: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 
3 – Střekov, IČ: 00829048
dodatkem č. 89 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s účinností od 1. 1. 2021.

2. dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, změnu zřizovací listiny:
č. j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, sídlo: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 

82



3 – Střekov, IČ: 00829048
dodatkem č. 90 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení s účinností od 1. 5. 2021.

B)  si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o převodu movitých věcí specifikovaných v příloze č. 3 tohoto usnesení.

C)  rozhoduje

o vyřazení movitého majetku dle přílohy č. 3 tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého kraje a jeho 
vyjmutí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace a o 
bezúplatném převodu movitého majetku dle přílohy č. 3 tohoto usnesení do vlastnictví příspěvkové 
organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí 
nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  20 - Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - INV

         

K bodu 20.1 - Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč I/2021

Mgr. Bc. Tomáš Rieger, člen Rady Ústeckého kraje (ODS), uvedl bod a upravil usnesení takto: 
odstranit z usnesení část 3 a část 2 doplnit o text "s tím, že se do budoucna počítá s rozšířením 
stejného záměru i na zbývající školy zřizované Ústeckým krajem".

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Vystoupili zastupitelé:
Jaroslav Komínek, MBA (KSČM),
Mgr. Bc. Tomáš Rieger, člen Rady Ústeckého kraje (ODS),
Lukáš Ryšavý (Piráti).

Marian Čapek (ANO) požadoval zaslání připomínek, které měl klub Pirátů.

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), požádal klub Pirátů o zaslání připomínek jejich 
klubu všem zastupitelským klubům.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o upraveném 
usnesení.

         

Usnesení č. 103/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

83



           schvaluje

1. Investiční záměr na akci "Rekonstrukce silnice číslo II/263, hranice okresu Česká Lípa –Česká 
Kamenice" ve výši 163.463 tis. Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

2. Investiční záměr na akci "Konektivita - software, hardware na střední školy v Ústeckém kraji" ve 
výši 316.154 tis. Kč bez DPH dle přílohy č. 2 tohoto materiálu s tím, že se do budoucna počítá a 
rozšířením stejného záměru i na zbývající školy zřizované Ústeckým krajem.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  21 - Blok Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje - ZEM a RV

         

K bodu programu  22 - Blok Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje - RR

         

K bodu 22.1 - Národní síť Zdravých měst České republiky

Ing. Michal Kučera, člen Rady Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 104/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

1. o odvolání Mgr. Ing. Miroslava Andrta z pozice gestora programu „Zdravý Ústecký kraj“,
2. o pověření Drahomíry Karasové, předsedkyně výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně 
vyloučené lokality, gestorem programu „Zdravý Ústecký kraj“.

Hlasování: pro: 47 proti: 1 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

         

K bodu 22.2 - Členství Ústeckého kraje v Evropské síti chemických regionů 

Ing. Michal Kučera, člen Rady Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 

84



usnesení.

         

Usnesení č. 105/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           rozhoduje

o vystoupení z Evropské sítě chemických regionů/European Chemical Regions Network k 31. 12. 
2021.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

         

K bodu 22.3 - Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 

Ing. Michal Kučera, člen Rady Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 106/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2021 dle příloh č. 1 - 6 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 22.4 - Projekt „Obnova muzea v Krupce včetně expozic“ v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu

Ing. Michal Kučera, člen Rady Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Jan Růžička, člen Rady Ústeckého kraje (ODS), v úvodu projednávání tohoto bodu a před 
hlasováním oznámil ústně svůj poměr k projednávané věci dle ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 107/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

85



1.realizaci projektu „Obnova muzea v Krupce včetně expozic“,

2. zajištění povinného spolufinancování projektu ze strany Ústeckého kraje v předpokládané výši 
Kč 6,869.204,12 (tj. 10 % předpokládaných celkových způsobilých výdajů projektu), zajištění 
předfinancování projektu v plné výši předpokládaných celkových výdajů projektu ve výši Kč 
70,212.488,49 včetně zajištění financování nezpůsobilých výdajů projektu v předpokládané výši Kč 
1,520.447,36.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  23 - Různé

V tomto bloku nebyl předložen žádný materiál

K bodu programu  24 - Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje

         

K bodu 24.1 - Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality 
ZÚK na 2. pololetí 2021

Drahomíra Karasová (ODS), předsedkyně Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně 
vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, uvedla bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 108/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 
Ústeckého kraje (VSVBSVL ZÚK) na II. pololetí roku 2021 (VI. volební období) dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 24.2 - Změny ve složení Výboru pro národnostní menšiny ZÚK - STAŽENO Z 
PROGRAMU

86



K bodu 24.3 - Výbory Zastupitelstva Ústeckého kraje - personální záležitosti

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí, uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

Kandidáti s kandidaturou souhlasili.

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

Usnesení č. 109/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  bere na vědomí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
rezignaci Vladislavy Marschallové, členky Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje 
ke dni 31.3.2021.

B)  odvolává

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
MUDr. Hilmi Mahmouda Al-Eraidiho, člena Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého 
kraje a to ke dni 26.4. 2021.

C)  volí

v souladu s § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:

1. MUDr. Ivana Staňka, členem Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje a to od 
27.4.2021,
2. Věru Říha, členkou Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje a to od 27.4.2021.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

K bodu 24.4 - Stanovisko Ústeckého kraje ke Komplexnímu pozměňovacímu návrhu zákona o 
dostupnosti bydlení

PaedDr. Jiří Kulhánek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS), uvedl bod.

Občané kraje v tomto bodě svá stanoviska  nevyjádřili .

V diskusi vystoupil zastupitel:
Jaroslav Komínek, MBA (KSČM).

Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti), předseda návrhové a volební komise, dal hlasovat o předloženém 
usnesení.

         

87



Usnesení č. 110/6Z/2021
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  po projednání

A)  vyjadřuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
nesouhlas s Komplexním pozměňovacím návrhem zákona o dostupnosti bydlení dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

B)  ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje , informovat zástupce Vlády ČR anebo 
Parlamentu ČR o výslovném nesouhlasu Ústeckého kraje s Komplexním pozměňovacím návrhem 
zákona o dostupnosti bydlení.
Termín: 14. 05. 2021

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  25 - Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

V diskusi vystoupili:
Ing. Štefan Drozd (STAN),
Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství,
Filip Ušák (STAN),
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj).

Lukáš Ryšavý (Piráti) se dotázal, proč nebylo vyhlášeno nové výběrové řízení na ředitele Galerie 
Benedikta Rejta v Lounech.

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj) odpověděl, že pokud se v 
galerii objeví problémy, bude výběrové řízení vyhlášeno.

Dále v diskusi vystoupili:
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO),
Mgr. Bc. Milan Rychtařík (ANO),
Lukáš Ryšavý (Piráti),
Ing. Michal Kučera, člen Rady Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj).

Ing. Vít Rous (Piráti) se dotázal na situaci k CHKO Krušné hory a na kauzu bučin Horní Jiřetín - 
smluvní ochrana místa a vyhlášení chráněného území.

Mgr. Iva Dvořáková, LL. M., členka Rady Ústeckého kraje (ODS), sdělila, že odpoví písemně.

V diskusi vystoupili:
Ing. Mgr. Jiří Baudis (Piráti),
Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství,
Ing. Štefan Drozd (STAN),
Ing. Michal Kučera, člen Rady Ústeckého kraje (Spojenci pro kraj),
PaedDr. Jiří Kulhánek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje (ODS),

88



Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje (ANO),
JUDr. Marek Hrabáč, člen Rady Ústeckého kraje (ANO).

Jaroslav Komínek, MBA (KSČM) požaduje písemnou informaci o kácení buků v Krušných horách.

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), sdělil, že na tuto otázku bude odpovězeno 
písemně a bude zasláno všem předsedům zastupitelských klubů.

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), sdělil, že se další jednání o problematice VRT 
uskuteční 11. 5. 2021 ve 13:00 hodin.

K bodu programu  26 - Závěr

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje (ANO), ukončil v 18:45 hodin zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje. Příští zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje se bude konat dne 21. 6. 2021 od 
10:00 hodin.

89


